
РЕHУБЛКА  СРБИЈА  
АУТОНОМВА  ПОКРАЈјІНА  ВОЈВОДНА  
ГРАД  нови  САД  
ГРАДСКО  ВЕЋЕ  
Број: 34-3540/2025-ІІ  
Дана: І2.јуна 2025. године  
нОви  слд  

ПРЕДСЕДНИЦИ  
СКУПШТИНЕ  ГРАДА  НоВог  САДА  

На  основу  члана  84. ст. 3. и  4. Пословника  Скупштине  Града  Новог  Сада, 
упућује  Вам  се  Предлог  решења  о  давању  сагласности  на  0длуку  о  изменама  и  
допуни  Програма  пословања  Јавног  комуналног  предузећа  ,,Пут  Нови  Сад  за  
2025. годину, са  Рефератом  и  3аклучком  Градског  већа  Града  Новог  Сада, 
број : 34-3540/2025-11 од  12. јуна  2025. године, с  молбом  да  се  дневни  ред  VІІІ  
седнице  Скупштине  Града  Новог  Сада, заказане  за  17. јун  2025. године, допуни  
разматрањем  Предлога  решења  о  давању  сагласности  на  Одлуку  о  изменама  и  
допуни  Програма  пословања  Јавног  комуналног  предузећа  ,,Пут  Нови  Сад  за  
2025. годину  и  да  Скупштина  донесе  ово  решење  у  предложеном  тексту, како  би  
се  омогућила  правовремена  реализација  Програма. 



На  основу  члана  67. тачка  1. Статута  Града  Новог  Сада  (,,Службени  лист  
Града  Новог  Сада , број  11/19), поводоМ  разматрања  Нацрта  решења  о  давању  
сагласности  на  Одлуку  о  изменама  и  допуни  Програма  пословања  Јавног  
комуналног  предузећа  ,,Пут  Нови  Сад  за  2025. годиНу, Градско  веће  Града  Новог  
Садана   28.  седнициод   12.Об.2025. године, доноси  

ЗАКЊУЧАК  

І . Утврђује  се  Предлог  решења  о  давању  сагласности  на  Одлуку  о  
изменама  и  допуни  Програма  пословања  Јавног  комуналног  предузећа  
,,Пут  Нови  Сад  за  2025. гоДину, коју  је  Надзорни  одбор  Јавног  комуналног  
предузећа  ,,Пут  Нови  Сад, донео  на  186. седници  одржаној  11. јуна  2025. 
гоДи  не. 

11. На  основу  члана  84. ст. З. и  4. Пословника  Скупштине  Града  Новог  
Сада, доставња  се  председници  Скупштине  Града  Новог  Сада  Предлог  
решења  о  давању  сагласности  на  Одлуку  о  изменама  и  Допуни  Програма  
пословања  Јавног  комуналног  предузећа  ,,Пут  Нови  Сад  за  2025. годину  и  
предлаже  Скупштини  Града  Новог  Сада  да  донесе  ово  решење  у  
предложеном  тексту. 

Іі l. За  представника  предлагача  на  седници  Скупштине  Града  Новог  Сада  
и  њених  радних  тела  одређује  се  проф. др  Александар  Булајић, члан  
Градског  већа  Града  Новог  Сада, а  за  повереника  Никола  Урошевић, в.д. 
начелника  Градске  управе  за  саобраћај  и  путеве. 

РЕПУБЛИКА  СРБИЈА  
АУТОНОМНА  ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДИНА  
ГРАД  НОВИ  САД  
ГРАДСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  НОВОг  САДА  
Број: 34-3540/2025-11 
датум: i2 . 06 . 2025 . године  
НОВИ  САД  

ГРАДОНАЧЕЛНИК  
Жарко  Мићин  

 

 

 



РЕHУБЛКА  СРБИЈА  
АУТОНОМНА  ПОКРАЈRНА  ВОЈВОДиНА  
ГРАД  ноВИ  САД  
ГРАДСКА  УпРАВА  ЗА  ПРОпиСЕ  
Број : ХVј-012-ОІ /2025-407 
12. јун  2025. године  
НОВи  САд  

ГРАдСКО  ВЕЋЕ  
ГРАдА  НОВОГ  САДА  

ПРЕДМЕТ: Мишлење  на  Нацрт  решења  о  давању  сагласности  на  Одлуку  о  изменама  и  
допуни  Програма  пословања  Јавног  комуналног  предузећа Нови  Сад  
за  2025. годину  

Градска  управа  за  прописе  размотрила  ј  е  Нацрт  решења  о  давању  сагласности  на  
Одлуку  о  изменама  и  допуни  Програма  пословања  Јавног  комуналног  предузећа  ,,Пут  
Нови  Сад  за  2025. годину. 

Градска  управа  за  прописе  нема  примедби  на  Нацрт  решења. 

3АМЕНКА  НАЧЕЛHHКА  
Ивана  Аћимов  
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На  осНову  члана  23. став  1. тачка  3. Одлуке  о  усклађивању  Одлуке  о  
организовању  комуналне  радне  организације  за  путеве  ,Лут  у  Новом  Саду  као  
јавног  комуналног  предузећа  (,,Службени  лист  Града  Новог  Сада , бр. 47116 и  
51/21) и  члана  39. тачка  30. Статута  Града  Новог  Сада  ( Службени  лист  Града  
Новог  Сада , број  11/19), Скупштина  Града  Новог  Сада  на   седници  
одржаној 2025. године  доноси  

РЕШЕЊЕ  
О  ДАВАЊУ  САГЛАСНОСТИ  НА  ОДЛУКУ  О  ИЗМЕНАМА  И  ДОПУНИ  
ПРОГРАМА  ПОСЛОВАЊА  ЈАВНОГ  КОМУНАЛНОГ  ПРЕДУЗЕЋА  

ПУТ  НОВИ  САд  ЗА  2025. ГОдиНУ  

ј . дАЈЕ  СЕ  САГЛАСНОСТ  на  Одлуку  о  изменама  и  допуни  Г]рограма  пословања  
Јавног  комуналног  предузећа  ,,Пут  Нови  Сад  за  2025. годину, коју  је  донео  
Надзорни  одбор  Јавног  комуналног  предузећа  ,,Пут  Нови  Сад  на  186. седници  
одржаној  11. јуна 2025. године. 

11. Ово  решење  објавити  у  ,,Службеном  листу  Града  Новог  Сада . 

РЕПУБЛИКА  СРБИЈА  
АУТОНОМНА  ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДИНА  
ГРАД  НОВИ  САД  
СКУПШТИНА  ГРАДА  НОВОГ  САДА  
Број: 
дана: 
НОВИ  САД  

ПРЕДСЕДНИЦА  

дина  Вучинић  



РЕФЕРАТ  

Правни  осНов  за  доношење  Решења  о  давању  сагласности  на  Одлуку  о  
изменама  и  допуни  Програма  пословања  Јавног  комуналног  предузећа  ,,Пут  Нови  Сад  
за  2025. годиНу  садржан  је  у  члану  23. став  1. тачка  3. Одлуке  о  усклађивању  Одлуке  о  
организовању  комуналне  радне  организације  за  путеве  ,,Пут  у  Новом  Саду  као  јавног  
комуналног  предузећа  (,,Службени  лист  Града  Новог  Сада , бр.  47/16 и  51/21) и  члану  
39. тачка  30. Статута  Града  Новог  Сада  ( Службени  лист  Града  Новог  СадаІІ ,  број  
11/19). 

Јавно  комунално  предузеће  ,,Пут  Нови  Сад  доставило  је  Градској  управи  за  
саобраћај  и  путеве  Одлуку  о  изменама  и  допуНи  Програма  пословања  Јавног  
комуналног  предузећа  ,,Пут  Нови  Сад  за  2025. годину, број  110013283-1, коју  је  
Надзорни  одбор  ЈКП  ,,Пут  Нови  Сад, донео  на  186. седници  одржаној  11.6.2025. године. 

Одлуком  о  изменама  и  допуни  Програма  пословања  ЈкП  ,,Пут  Нови  Сад  за  2025. 
годину  обухваћене  су  измене: структуре  прихода  Предузећа , Програма  одржавања  
објеката  путне  привреде  за  2025. годину, плана  зарада  и  запошлавања ,плана  набавки , 
као  и  техничка  исправка  биланса  стања  на  дан  31.12.2024. године  и  плана  набавки . 

Одлуком  о  изменама  и  допуни  Програма  пословања  ЈКП Нови  Сад  за  2025. 
годину  износ  средстава  из  буџета  Града  Новог  Сада  за  2025. годину  за  реализацију  
Програма  одржавања  објеката  путне  привреде  за  2025. годину  увећан  је  за  
500.000.000,00 динара  и  сада  износи  1 .646.800.000,00 динара. Наведена  додатна  
средства  биће  коришћена  за  послове  одржавања  саобраћајница  и  светлосне  
сигнализације  на  територији  Града  Новог  Сада. 

Укупни  приходи  и  расходи  Предузећа  су  остали  непромењени , али  су  у  структури  
прихода  смањени  приходи  од  градње  нових  објеката  за  416.666.666,67 динара, а  
повећани  приходи  од  одржавања  саобраћајница  за  400.000.000,00 динара  и  приходи  од  
сигнализације  за  16.666.666,67 динара. 

закгбучком  Градског  већа  Града  Новог  Сада, број: 352-3/2025-123-IІ  од  25.4.2025. 
године , наложено  је  јавним  комуналним  предузећима  чији  је  оснивач  Град  Нови  Сад  да  
у  складу  са  обавезама  преузетим  Посебним  колективним  уговором  за  јавна  комунална  
предузећа  и  друга  јавна  предузећа  Града  Новог  Сада  чији  је  рок  важења  продужен  
Споразумом  о  продужењу  рока  важења  Посебног  колективног  уговора  за  јавна  
комунална  предузећа  и  друга  јавна  предузећа  Града  Новог  Сада  (,,Службени  лист  
Града  Новог  Сада , број  17/25), утврде  стварне  потребе  и  након  тога  приступе  
планирању  измена  програма  пословања  за  2025. годинуІ  ради  савладавања  потешкоћа  
у  реализацији  програма  пословања  предузећа  за  2025. годину  у  делу  који  се  односи  на  
масу  зарада. 

У  Одлуци  о  изменама  и  допуни  Програма  пословања  Јавног  комуналног  
предузећа  ,,Пут  Нови  Сад  за  2025. годину  планирана  маса  за  исплату  зарада  остала  је  
непромењена , али  је  смањен  планирани  број  запослених  за  5 лица, тако  да  планирани  
укупан  број  запослених  на  дан  31.12.2025. године  сада  износи  358 запослених. 
Задржавање  планиране  масе  зарада  и  смањење  планираног  броја  запослених  



НАЧЕЛНИКА  .. 
t коУрошевић  

\ ј  јјупјт. 

резултмрало  је  повећањем  просечне  зараде  запослених. На  овај  начин  омогућава  се  
исплата  зарада  у  складу  са  Посебним  колективним  уговором  за  јавна  комунална  
предузећа  и  друга  јавна  предузећа  Града  Новог  Сада  (,,Службени  лист  Града  Новог  
Сада , број  10/22), којимје .предвиђено  да  запослени  има  право  на  одговарајућу  зараду, 
која  се  утврђује  у  складу  са  законом , овим  колективним  уговором , колективним  
уговором  код  послодавца  и  уговором  о  раду. 

Планирани  финансијски  резултат  пословања  Предузећа  се  Није  мењао, док  су  
планирани  индикатори  пословања , биланс  стања  и  успеха  усклађени  са  наведеним  
изменама  у  структури  прихода . 

С  обзиром  на  наведено , предлаже  се  Скупштини  Града  Новог  Сада  да  донесе  
Решење  у.предложеном  тексту. 

Обрађивач : 
драгана  Кабић  
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ЈАВНО  КОМУНАЛНО  ПРЕДУЗЕЋЕ  ,,Пут  Нови  Сад  
21000 Нови  Сад, Руменачка  1501а  
Пи6: 100187770 
Матични  број: 08171963 
Шифра  делатности: 421 1 
Текући  рачун: АИК  БАНКА  а.д. београд  105-31605-80 

Број:1100/2- 4 
Нови  Сад, 11.06.2025.год. 

На  основу  члана  25. став  1. тачка  2. Статута  Јавног  комуналног  предузећа  Пут  Нови  Сад  бр. 
1100-11785 од  01.12.2016. године  и  члана  12. став  1. тачка  2. Одлуке  о  усклађивању  Одлуке  о  
организовању  комуналне  радне  организације  за  путеве у  Новом  Саду  као  јавног  комуналног  
предузећа  (,,Службени  лист  Града  Новог  Сада , број  47/16 и  51/21), Надзорни  одбор  на  186. 
седници  одржаној  1 1 .06.2025. године  доноси: 

одлуку  
о  изменама  и  допуни  Програма  пословања  Јавног  комуналног  предузећа  ,,Пут  Нови  Сад  за  

2025. годину  

1. У  Програму  пословања  Јавног  комуналног  предузећа  ,,Пут  Нови  Сад  за  2025. 
годину, у  поглавњу  ,,2. АНАЛИЗА  ПОСЛОВАЊА  У  2024. ГОДИНИ ,  тачка  ,,2.3. 
БИЛАНС  СТАЊА  надан  31.12.2024. ГОдИНЕ  (Прилог  1) мења  се  и  гласи : 

,, 

2.3. БИЛАНС  СТАЊА  надан  31.12.2024. ГОДИНЕ (Прилог  1) 

у 000 динара  

Група  рачуна-рачун  АОП  

износ  

План  на  
дан  

31.12.2024. 

Реализација  
(процена) на  

дан  
31.12.2024. 

1 2 3 4 5 

АКТИ  ВА  

00 А. УПИСАНИ  А  НЕУПЛАЋЕНИ  КАПИТАЛ  0001 

Б.СТАЛНА  ИМОВИНА  
(0003+0009+0017+0018+0028) 

0002 922,526 785,836 

01 І. НЕМАТЕРИЈАЛНА  ИМОВИНА  
(0004+0005+0006+0007+0008) 0003 7,231 7,231 

010 1. Улагањауразвој  0004 

011, 012 и  
014 

2. Концесије , патенти, лиценце, робне  и  услужне  
марке, софтвер  и  остала  права  0005 7,231 7231 

013 3. Гудвил  0006 

015 и  016 4. Нематеријална  имовина  узета  у  лизинг  и  
нематеријална  имовина  у  припреми  0007 

017 5. Аванси  за  нематеријалну  имовину  0008 



02 1ј . НЕКРЕТНИНЕ , ПОСТРОЈЕЊА  И  ОПРЕМА  
(0010+О011+0012+001З +0014+0015+0016) 

0009 915 295 778 605 

020, 021 и  022 1. 3емњиште  и  грађевински  објекти  0010 85,295 83,099 

023 3. Постројења  и  опрема  0011 830,000 695,350 

024 3. Инвестиционе  некретнине  0012 

025 027 
• Некретнине , постројења  и  опрема  узети  у  лизинг  

и  некретнине , постројења  и  опрема  у  припреми  0013 

026 и  028 
5. Остале  некретнине , постројења  и  опрема  и  
улагања  на  туђим  некретнинама , постројењима  и  
опреми  

0014 156 

029 (део) 
6. Аванси  за  некретнине , постројења  и  опрему  у  
земгі  и  0015 

029 (део) 
7. Аванси  за  некретнине , постројења  и  опрему  у  
иностранству  0016 

03 јјј . БИОЛОШКА  СРЕДСТВА  0017 

04. и  05 
lv. ДУГОРОЧНИ  ФИНАНСИЈСКИ  ПЛАСМАНИ  И  
ДУГОРОЧНА  ПОТРАЖИВАЊА  (0019 + 0020 + 
0021 + 0022 + 0023 + 0024 + 0025 + 0026 + 0027) 

0018 

040 (део) 041 
(део) 042 

(део) 

Учешћа  у• капиталу  правних  лица  (осим  учешћа  капиталу  која  се  вреднују  методом  учешћа ) 

040 (део) 041 
(део), 042 

(део) 

• 

2. Учешћа  у  капиталу  која  се  вреднују  методом  
учешћа  0020 

043 050 (део) 
и  051 (део) 

3. дугорочни  пласмани  матичном , зависним  и  
осталим  повезаним  лицима  и  дугорочна  
потраживања  од  тих  лица  у  земњи  

0021 

044 050 (део  
d51 

• дугорочни  пласмани  матичном , зависним  и  
осталим  повезаним  лицима  и  дугорочна  
потраживања  од  тих  лица  у  иностранству  

0022 

045 (део) и  
053 (део) 

5. дугорочни  пласмани  (дати  кредити  и  зајмови ) у  
земњи  0023 

045 (део) и  
053 (део) 

6. дугорочни  пласмани  (дати  кредити  и  зајмови ) 
иностранству  0024 

046 
7. дугорочна  финансијска  улагања  (хартије  од  
вредности  које  се  вреднују  по  амортизованој  
вредности ) 

0025 

047 
8. Откупњене  сопствене  акције  и  откупњени  
сопствени  удели  0026 

048, 052, 054, 
055 и  056 

9. Остали  дугорочни  финансијски  пласмани  и  
остала  дугорочна  потраживања  

0027 

0029 -288 -------В.-ОдЛОЖЕНАПОРЕСКАСРЕдСТВА  

Г. ОБРТНА  ИМОВИНА  
(0031+0037+0038+0044+0048+0057+0058) 00 30 454 053 434 250 

Класа  1, осим  
групе  рачуна  

14 
І . ЗАЛИХЕ  (0032+О0ЗЗ+0034+0035+0О36) 0031 117,500 176,800 

10 1. Материјал , резервни  делови , алат  и  ситан  
инвентар  0032 117,000 176,285 

11 и  12 2. Недовршена  производња  и  готови  производи  0033 

13 3. Роба  0034 

150,152 и  154 4. Плаћени  аванси  за  залихе  и  услуге  у  земњи  0035 500 515 

151,153 155 
5. Плаћени  аванси  за  залихе  и  услуге  у  
иностранству  0036 



14 
ІІ  СТАЛНА  ИМОВИНА  КОЈА  СЕ  ДРЖИ  ЗА  
ПРОДАЈУ  И  ПРЕСТАНАК  ПОСЛОВАЊА  

0037 

20 
111. ПОТРАЖИВАЊА  ПО  ОСНОВУ  ПРОДАЈЕ  
(0039+0040+0041 +0042+0043) 

0038 33,000 55,000 

204 1. Потраживања  од  купаца  у  земњи  0039 33,000 55,000 

205 2. Потраживања  од  купаца  у  иностранству  0040 

200 и  202 3. Потраживања  од  матичног, зависних  и  осталих  
повезаних  лица  у  земњи  0041 

201 203 4. Потраживања  од  матичног , зависних  и  осталих  
повезаних  лица  у  иностранству  

0042 

206 5. Остала  потраживања  по  основу  продаје  0043 

21,22 и 27 ІV. ОСТАЛА  КРАТКОРОЧНА  ПОТРАЖИВАЊА  
(0045+0046+0047) 

0044 43,053 45,000 

21,22 осим  
223, 224 и  27 1.Остала  потраживања  0045 38,053 40,000 

223 2. Потраживања  за  више  плаћен  порез  на  добитак  0046 5000 5,000 

224 3. Потраживања  по  основу  преплаћених  осталих  
пореза  и  доприноса  0047 

23 V. КРАТКОРОЧНИ  ФИНАНСИЈСКИ  ПЛАСМАНИ  
(0049 + 0050 + 0051 + 0052 + 0053 + 0054 + 0055 + 0056) 0048 105,000 450 

230 
1. Краткорочни  кредити  и  пласмани  - матично  и  
зависна  правна  лица  0049 

231 2. Краткорочни  кредити  и  пласмани  - остала  
повезана  правна  лица  0050 

232,234 (део) 3. Краткорочни  кредити , зајмови  и  пласмани  у  
земњи  0051 5,000 450 

233, 234 (део) 3. Краткорочни  кредити , зајмови  и  пласмани  у  
и  ностранству  0052 

235 5. Хартије  од  вредности  које  се  вреднују  по  
амортизованој  вредности  0053 

236 (део) 6. Финансијска  средства  која  се  вреднују  по  фер  
вредности  кроз  Биланс  успеха  0054 

237 7. Откупњене  сопствене  акције  и  откупњени  
сопствени  удели  0055 

236 (део), 238 
и  део  239 5. Остали  краткорочни  финансијски  пласмани  0056 100,000 

24 VІ . ГОТОВИНА  И  ГОТОВИНСКИ  ЕКВИВАЛЕНТИ  0057 145,000 149,000 

28(део) осим  
288 

VІ I. КРАТКОРОЧНА  АКТИВНА  ВРЕМЕНСКА  
РАЗГРАНИЧЕЊА  0058 10,500 8,000 

д. УКУПНА  АКТИВА  = ПОСЛОВНА  ИМОВИНА  
(0001 + 0002 + 0029 + 0030) 

0059 1,376,579 1,220,086 

88 Ђ. ВАНБИЛАНСНА  АКТИВА  0060 

ПАСИВА  

А. КАПИТАЛ  (0402 + 0403 + 0404 + 0405 + 0406 
- 

0407 - 0408 + 0411 - 0412) ~ 0 
0401 910,275 810,007 

30, осим  306 І . ОСНОВНИ  КАПИТАЛ  0402 80,206 80,206 

31 ІІ . УПИСАНИ  А  НЕУПЛАЋЕНИ  КАПИТАЛ  0403 

306 ІІІ . ЕМИСИОНА  ПРЕМИЈА  0404 



32 IV. РЕЗЕРВЕ  0405 20,134 20,134 

330 и  
потражни  

салдо  рачуна  
331,332, 333, 
334, 335, 336 

и  337 

V. ПОЗИТИВНЕ  РЕВАЛОРИЗАЦИОНЕ  РЕЗЕРВЕ  И  
НЕРЕАЛИЗОВАНИ  ДОБИЦИ  ПО  ОСНОВУ  
ФИНАНСИЈСКИХ  СРЕДСТАВА  И  дРУгИХ  
КОМПОНЕНТИ  ОСТАЛОГ  СВЕОБУХВАТНОГ  
РЕЗУЛТАТА  

0406 625,000 604,000 

дуговни  салдо  
рачуна  331, 

332, 333, 334, 
335, 336 и  337 

VI. НЕРЕАЛИЗОВАНИ  ГУБИЦИ  ПО  ОСНОВУ  
ФИНАНСИЈСКИХ  СРЕДСТАВА  И  дРУгИХ  
КОМПОНЕНТИ  ОСТАЛОГ  СВЕОБУХВАТНОГ  
РЕЗУЛТАТА  

0407 

34 vіi. НЕРАСПОРЕЂЕНИ  ДОБИТАК  (0409 + 0410) 0408 184,935 105,667 

340 1 Нераспоређенидобитакранијихгодина  0409 119,935 105,667 

341 2. Нераспоређенидобитактекућегодине  0410 65,000 

VІІІ . УЧЕШЋЕ  БЕЗ  ПРАВА  КОНТРОЛЕ  041 1 

35 јх. ГУБИТАК  (0413 + 0414) 0412 

350 1. Губитакранијихгодина  0413 

351 2. Губитактекуће  године  0414 

Б. ДУГОРОЧНА  РЕЗЕРВИСАЊА  И  ДУГОРОЧНЕ  
ОБАВЕЗЕ  (0416+0420+0428) 0415 58,230 77,623 

40 Х. дУГОРОЧНА  РЕЗЕРВИСАЊА  
(0417+0418+0419) 0416 58,230 77,623 

404 
1, Резервисања  за  накнаде  и  друге  бенефиције  
запосл  ен  их  0417 3,230 50,580 

400 1 Резервисања  за  трошкове  у  гарантном  року  0418 

40, осиМ  400 и  
404 

4. Остала  дугорочна  резервисања  0419 55,000 27,063 

41 11. ДУГОРОЧНЕ  ОБАВЕЗЕ  
(0421+0422+0423+0424+0425+0426+0427) 0420 

410 1. Обавезе  које  се  могу  конвертовати  у  капитал  0421 

41 1 (део) и  
412 (део) 

2. дугорочни  кредити  и  остале  дугорочне  обавезе  
према  матичном , зависним  и  осталим  повезаним  
лицима  у  земги  

0422 

41 1 (део) и  
412 (део) 

дугорочни  кредити  и  остале  дугорочне  обавезе  
према  матичном , зависним  и  осталим  повезаним  
лицима  у  иностранству  

0423 

414 и  416 
(део) 

4. дугорочни  кредити , зајмови  и  обавезе  по  основу  
лизинга  у  земги

- - - 

0424 
-- - 

415 и  416 
(део) 

5. дугорочни  кредити , зајмовии  обавезе  по  основу  
лизинга  у  иностранству  0425 

413 6. Обавезе  по  емитованим  хартијама  од  вредности  0426 

419 8. Осталедугорочнеобавезе  0427 
49 (део), 
осим  498 и  
495 (део) 

111. ДУГОРОЧНА  ПАСИВНА  ВРЕМЕНСКА  
РАЗГРАНИЧЕЊА  0428 

498 В. ОДЛОЖЕНЕ  ПОРЕСКЕ  ОБАВЕЗЕ  0429 

495 (део) 
Г. дУГОРОЧНИ  ОДЛОЖЕНИ  ПРИХОДИ  И  
ПРИМТbЕНЕ  ДОНАЦИЈЕ  

0430 289,804 245,861 

Г. КРАТКОРОЧНА  РЕЗЕРВИСАЊА  И  
КРАТКОТОЧНЕ  ОБАВЕЗЕ  
(0432+0433+0441+0442+0449+0453+0454)) 

0431 118,270 86,595 



467 І . КРАТКОРОЧНА  РЕЗЕРВИСАЊА  0432 

42, осим 427 
І . КРАТКОРОЧНЕ  ФИНАНСИЈСКЕ  ОБАВЕЗЕ  
(0434+0435+0436+0437+0438+0439+0440) 

0433 

420 (део) и  
421 (део) 

1. Обавезе  по  основу  кредита  према  матичном , 
зависним  и  осталим  повезаним  лицима  у  земњи  0434 

420 (део) и  
421 (део) 

2. Обавезе  по  основу  кредита  према  матичном , 
зависним  и  осталим  повезаним  лицима  у  
иностранству  

0435 

422 (део), 424 
(део), 425 

(део), и  429 
(део) 

3. Обавезе  по  основу  кредита  и  зајмова  од  лица  
која  нису  домаће  банке  0436 

422 (део), 424 
(део), 425 

(део) и  429 
(део) 

• Обавезе  по  основу  кредита  од  домаћих  банака  0437 

423, 424 (део), 
425 (део) и  
429 (део) 

5. Кредити , зајмови  и  обавезе  из  иностранства  0438 

426 6. Обавезе  по  краткорочним  хартијама  од  
вредности  0439 

428 7. Обавезе  по  основу  финансијских  деривата  0440 

430 јјј . ПРИМЈЂЕНИ  АВАНСИ , ДЕПОЗИТИ  И  КАУЦИЈЕ  0441 

43 осим  430 
HІ . ОБАВЕЗЕ  ИЗ  ПОСЛОВАЊА  
(0443+0444+0445+0046+0447+0448) 

0442 53,270 33,000 

431 и  433 1. Обавезе  према  добавњачима  - матична , зависна  
правна  лица  и  остала  повезана  лица  у  земњи  0443 

432 и  434 
2. Обавезе  према  добавњачима  - матична , зависна  
правна  лица  и  остала  повезана  лица  у  
иностранству  

0444 

435 3. Обавезе  према  добавњачима  у  земњи  0445 53,270 33,000 

436 4. Обавезе  према  добавњачима  у  иностранству  0446 

439 (део) 5. Обавезе  по  меницама  0447 

439 (део) 6. Остале  обавезе  из  пословања  0448 
44, 45 и  46 
осим  467, 47 

и  48 

V. ОСТАЛЕ  КРАТКОРОЧНЕ  ОБАВЕЗЕ  
(0450+045+0452) 0449 65,000 53,595 

44, 45 и  46 осим  
467 1. Остагіе  краткорочне  обавезе  0450 60,000 48,595 

47,48 осим 481 2. Обавезе  по  основу  пореза  на  додату  вредност  и  
осталих  јавних  прихода  0451 5,000 5,000 

481 3. Обавезе  по  основу  пореза  на  добитак  0452 

427 
vІ . ОБАВЕЗЕ  ПО  ОСНОВУ  СРЕДСТАВА  НАМЕЊЕНИХ  
ПРОДАЈИ  И  СРЕДСТАВА  ПОСЛОВАЊА  КОЈЕ  ЈЕ  
ОБУСТАВЈЂЕНО  

0453 

49 (део) осим  
498 

VІі. КРАТКОРОЧНА  ПАСИВНА  ВРЕМЕНСКА  
РАЗГРАНИЧЕЊА  0454 

Ђ. ГУБИТАК  ИЗНАД  ВИСИНЕ  КАПИТАЛА  (0415 + 
0429 + 0430 + 0431 - 0059) ~ 0 = 0407 + 0412 - 0402 
- 0403 - 0404 - 0405 - 0406 - 0408 - 0411) ~ 0 

0455 

Ђ. УКУПНА  ПАСИВА  
(0401 + 0415 + 0429 + 0430 + 0431 - 0455) 

0456 1,376,579 1,220,086 

89 ВАНБИЛАНСНАПАСИВА  0457 



2. У  поглавгbу  ,,3. ЦИЊЕВИ  И  ПЛАНИРАНЕ  АКТИВНОСТИ  ЗА  2025. годИНу , 
 у  тачки  

,,3.3 ПРИКАЗ  ПЛАНИРАНИХ  И  РЕАЛИЗОВАНИХ  ИНДИКАТОРА  ПОСЛОВАЊА  
(Прилог  4)  табела  ,,Приказ  планираних  и  реализованих  индикатора  пословања  у  
000 динара  мења  се  и  гласи: 

ТАБЕЛА: Приказ  планираних  и  реализованих  индикатора  пословања у 000 динара  

2022. 2023. 2024. 2025. 

Укупникапитал  План  
Реализација  

777.703 762.910 910.275 821.507 

766.182 860.275 810.007 

% одступањареализацијеодплана  98,52 112,76 88,98 
% одступања  реализације  у  односу  на  
реализацију  претходне  године  106,14 112,28 94,16 1,42 

Укупна  имовина  План  
Реализација  

798.695 918.731 922.526 810.145 

811.187 853.290 785.836 

% одступања  реализације  од  плана  101,56 92,88 85,18 
% одступања  реализације  у  односу  на  
реализацију  претходне  године  113,00 105,19 92,09 3,09 

Пословни  приходи  План  2.408.089 3.526.577 3.430.736 1.914.625 

Реализација  2.01 9.896 3.306.874 1.830.863 

% одступања  реализације  од  плана  83,88 93,77 53,37 
% одступања  реализације  у  односу  на  
реализацију  претходне  године  12850 163,71 55,36 457 

Пословни  расходи  План  2.337.089 3.457.777 3.371.136 1.927.225 

Реализација  1.944.096 3.247.274 1.843.463 

% одступања  реализације  од  плана  83,18 93,91 54,68 
% одступања  реализације  у  односу  на  
реализацију  претходне  године  12961 167,03 56,77 4,54 

Пословни  резултат  План  71.000 68.800 59.600 -12.600 

Реализација  75.800 59.600 -12.600 

% одступања  реализације  од  плана  106,76 86,63 - 

% одступања  реализације  у  односу  на  
реализацијупретходнегодине  105,28 78,63 - - 

Нето  резултат  План  65.000 65.000 65.000 850 

Реализација  65.000 65.000 850 

% одступања  реајіизације  од  плана  100,00 100,00 1,54 
% одступања  реализације  у  односу  на  
реализацију  претходне  године  88,43 100,00 1,54 - 

Број  запослених  План  345 356 375 358 
Реализација-  -315 ---  340 335 

% одступањареализацијеодплана  91,30 95,51 89,33 

% одступања  реализације  у  односу  на  
реализацију  претходне  године  98,44 107,94 98,53 6,86 

Просечна  нето  зарада  
План  78.676 96.862 109.770 117.230 

Реализација  72.713 94.436 109.603 

% одступања  реализације  од  плана  92,42 97,49 99,85 
% одступања  реализације  у  односу  на  
реализацију  претходне  године  121,45 129,87 116,06 6,96 

Инвестиције  План  340.960 189.850 189.817 17.700 

Реализација  150.000 79.050 64.905 

% одступања  реализације  од  плана  43,99 41,64 34,19 
% одступања  реализације  у  односу  на  
реализацију  претходне  године  164,88 52,70 82,11 -72,73 

Напомена : Просечна  нето  зарада  је  исказана  у  динарима . 



Табела  ,,Анализа  прихода  из  буџета  у  000 динара  мења  се  и  гласи : 

,,ТАБЕЛА: Анализа  прихода  из  буџета у  000 динара  

2022. год. 2023. гоД  2024. гоД  2025. год  

Субвенције  
План  69.000 
Пренето  63.312 
Реализовано  63.312 

Осталиприходиизбуџета  
План  1.793.888 2.591.013 1.556.961 1.423.763 
Пренето  1.793.888 2.591.013 1.556.961 
Реализовано  1.793.888 2.591.013 1.556.961 

Укупни  приходи  избуџета  
План  1.862.888 2.591.013 1.556.961 1.423.763 
Пренето  1.857.200 2.591.013 1.556.961 
Реализовано  1.857.200 2.591 .013 1.556.961 

У  тачки  ,,3.4. АНАЛИЗА  ПЛАНИРАНИХ  ИНДИКАТОРА  ПОСЛОВАЊА  у  ставу  7. број: ,,28 
замењује  се  бројем: 

Став  8. мења  се  и  гласи : 

НЕТО  ЗАРАДА  за  2025. годину  је  планирана  је  у  већем  износу  у  односу  на  прецењену  за  2024. 
годину  за  6,96%, а  6,80% у  односу  на  планирану  за  2024 

3. У  поглаву  ,,4. ПЛАНИРАНИ  ИЗВОРИ  ПРИХОДА  И  ПОЗИЦИЈЕ  РАСХОДА  у  тачки  4.3. 
ЦЕНЕ , део  ,,ПРОГРАМ  ОДРЖАВАЊА  ОБЈЕКАТА  ПУТНЕ  ПРИВРЕДЕ  ЗА  2025. годинУ  

мења  се  и  гласи: 

,,ПРОГРАМ  ОДРЖАВАЊА  ОБЈЕКАТА  ПУТНЕ  ПРИВРЕДЕ  ЗА  2025. гОдИНУ  

Извршавајући  једну  од  виталних  градских  функција објеката  путне  привреде  
Предузеће  остварује  највећи  део  прихода . Радови  које  Предузеће  обавгbа  на  Одржавању  
објеката  путне  привреде  реализују  се  преко  Градске  управе  за  грађевинско  земиште  и  
инвестиције  Града  Новог  Сада, а  финансирају  се  из  прихода  буџета  Града  Новог  Сада  за  2025. 
годину  у  укупном  износу  од  1.646.800.000,00 динара  са  пдв-ом, односно  1.423.763.138,19 динара  
без  пдв-а. 

Позиције  Програма  одржавања  објеката  путне  привреде  за  2025. годину  које  реализује  ЈКП  «ПУТ» Нови  Сад  

Редни  
број  

Број  
позиције  Назив  позиције  

ПЛАН  ОДРЖАВАЊА  2025. 

Одобрена  средства  
без  пдв-а  

Одобрена  средства  
са  пдв-ом  

1 1 

Ванредно  одржавање  саобраћајних  
површина  за  потребе  одржавања  јавних  

. манифестација  под  покровитегством  
Града  Новог  Сада  

. . 

3 333 333 33 4 000 000 00 
. . 

2 2 Одржавање  путева  у  зимским  условима  416.469.760,10 438.047.946,29 

3 3 

Одржавање  путева - коловоза  и  
коловозне  конструкције , елемената  пута, 
објеката  који  су  саставни  део  пута , 
привремене  сигнализације  и  опреме, 
пратећих  садржаја  пута  за  потребе  
корисника  и  осталих  саобраћајних  
површина  

738.035.044,76 885.642.053,71 



4 4 
Одржавање  хоризонталне  и  вертикалне  
сигнализације  и  опреме  

5 5 
Одржавање  светлосне  и  семафорске  
сигнализације  100.000.000,00 120.000.000,00 

6 6 
Одржавање  тротоара , бициклистичких  
стаза  и  рекреативних  nовршина  66.666.666,67 80.000.000,00 

Одржавање  коловоза , пешачких  стаза  и  
платоа  на  Петроварадинској  тврђави  І  .250.ооо,оо  1 .500.ооо,оо  

8 8 
Одржавање  осталих  некатегорисаних  
путева  14.675.000,00 17.610.000,00 

1.423.763.138,19 1.646.800.000,00 

У  тачки  4.4. ПЛАНИРАНИ  ФИНАНСИЈСКИ део  ,,СТРУКТУРА  ПРИХОДА  мења  се  
и  гласи: 

СТРУКТУРА  ПРИХОДА  
хињадама  динаоа  

кТо  ПОЗИЦИЈА  ПЛАНИРАНО  ПРОЦЕЊЕНО  ПЛАНИРАНО  ИНДЕКС  ИНДЕКС  
1 2 3 3/1 3/2 

2024 2024 2025 % % 
б  укуПНи  пРиХоди  3,460,736 1,854,363 1,938,125 56.00 104.52 

61 дРугИ  ПОСЛОВНИ  ПРИХОДИ  3,385,736 1,790,863 1,879,625 55.52 104.96 
Приходи  од  градње  нових  објек. 1506860 41,987 213945 14.20 509.55 
Приходи  од  одржавања  саобра . 1,133325 1,133,325 738,035 65.12 65.12 
Приходи  од  зимске  службе  165,960 165,960 416,470 250.95 250.95 
Проиходи  оддржавних  путева  280,000 150,000 200,000 71.43 133.33 
Приходи  одсигнализације  166,667 166,667 183,333 110.00 110.00 
Одржавање  тротоарских  и  
рекреативних  површина  ббббб  66,666 66,666 100.00 100.00 
Одржавање  осталих  
некатегорисаних  путева  19,758 19,758 14,676 74.28 74.28 
Приходи  од  извршених  услуга  20,000 20,000 20,000 100.00 100.00 
Приходи  од  раскопавања  20,000 20,000 20,000 100.00 100.00 
Приходи  од  лабораторије  2,000 2,000 2,000 100.00 100.00 
Приходи  оддавања  сагласности  3,500 3,500 3,500 100.00 100.00 
Приходи  одтехничких  решења  і ,ооо___ 1,000 - - і ,000__ 100.00 100.00- 

64 

ПРИХОДИ  ИЗ  СУБВЕНЦИЈА  
БУЏЕТА  ГРАДА  НОВОГ  САДА  45,000 40,000 40,000 88.89 100.00 

66 ФИНАНСИЈСКИ  ПРИХОДИ  8,000 8,000 8,000 100.00 100.00 
67 ОСТАЛИ  ПРИХОДИ  15,000 12,000 12,000 80.00 100.00 

68 
ПРИХОДИ  Од  УСКЛАЂИВАЊА  
ВРЕДНОСТИ  ИМОВИНЕ  

69 

ДОБИТАК  ПОСЛОВАЊА  КОЈИ  
СЕ  ОБУСТАВЊА  7,000 3,500 3,500 50.00 100.00 

Пословни  приход  (без  прихода  од  субвенција ) је  планиран  у  износу  од  1.879.625.000,00 
динара  и  састоји  се  од : 

- директне  доделе  послова  од  Оснивача  на  име  текућег  одржавања  у  износу  од  
1.423.763.138,19 динара, 



- одржавање  државних  путева  за Србије  у  износу  од  200.000.000,00 динара, 
одржавање  објеката  путне  привреде  за  остале  локалне  самоуправе  22.916.528,48 дин. 

- градња  нових  објеката  путне  привреде  213,945,333.33 динара , 
- продаја  асфалта  трећим  лицима  1 1 .000.000,00 динара , 
- сигнализација  за  трећа  лица  4.000.000,00 динара , 
- остали  приходи  и  приходи  техничке  припреме  4.000.000,00 



Тачка  4.5. БИЛАНС  СТАЊА  на  дан  31.12.2025. године  (Прилог  5) мења  се  и  гласи : 

4.5.БИЛАНС  СТА bА  на  дан  31.12.2025. године  (Прилог  5) 

У  000 динара  

група  рачуна-
рачун  

по3ИцИЈА  Аоп  

Износ  

План  
31.03.2025. 

План  
30.06.2025. 

План  
30.09.2025. 

План  
31.12.2025. 

1 2 3 4 5 6 7 

АКТИВА  

00 А. УПИСАНИ  А  НЕУПЛАЋЕНИ  КАПИТАЛ  0001 

Б.СТАЛНА  ИМОВИНћ  (0003+0009+0017+0018+0028) 0002 
793,861 803,598 806,887 810,145 

01 
ј . НЕМАТЕРИЈАЛНА  ИМОВИНА  
(0004+0005+0006+0007+0008) 

0003 
7,231 7,231 7,231 7,231 

010 1. Улагањауразвој  0004 

011, 012 и  014 
2. Концесије, патенти, лиценце, робне  и  услужне  
марке, софтвер  и  остала  права  

0005 
7,231 7,231 7,231 7,231 

013 3. Гудвил  0006 

015 и  016 
4. Нематеријална  имвина  узета  у  лизинг  и  

. 

нематеријална  имовина  у  припреми  
0007 

017 5. Аванси  за  нематеријалну  имовину  0008 

02 
11. НЕКРЕТНИНЕ, ПОСТРОЈЕЊА  И  ОПРЕМА  (0010+0011 

+ 0012 + 0013 + 0014,+ 0015 + 0016) 
0009 

786,630 796,367 799,656 802,914 

020, 021 и  022 1. 3емњиште  и  грађевински  објекти  0010 
85,000 85,000 85,000 85,000 

023 2. Постројења  и  опрема  0011 701,474 711,211 714,500 717,758 

024 3. Инвестиционе  некретнине  0012 

Јавнокомунално  предузеће  ,,Пут  Нови  Сад  , улица  Руменачка  1501А, 21000 Нови  Сад  
тел.0211512-302, кс:021/518-600, е-мајј: оffісејkррцt.гѕ, wе ww.јkррut.гѕ  



025 027 
• Некретнине, постројења  и  опрема  узети  улизинг  и  

некретнине, постројења  и  опрема  у  припреми  

026 028 
5. Остале  некретнине , постројења  и  опрема  и  улагања  
на  туђим  некретнинама , гіостројењима  и  опреми  

0014 
156 156 156 156 

029 (део ) 
6. Аванси  за  некретнине , постројења  и  опремуу  
земли  0015 

029 (део ) 
7. Аванси  за  некретнине, постројења  и  опремуу  
иностранству  0016 

03 јІј . БИОЛОШКА  СРЕДСТВА  0017 

04 и  05 

Iv. ДУГОРОЧНИ  ФИНАНСИЈСКИ  ПЛАСМАНИ  И  
ДУГОРОЧНА  ПОТРАЖИВАЊА  (0019 + 0020 + 0021 + 

0022+0023+0024+0025+0026+0027) 

0018 

040 (део), 041 

(део) и  042 

ео) 

1. Учешћа  укапиталу  правнихлица  (осим  учешћа  
капиталу  која  се  вреднују  методом  учешћа ) 

0019 

040 (део), 041 

(део), 042 

(део) 

2. Учешћа  у  капиталу  која  се  вреднују  методом  учешћа  0020 

043 050 (део) 

и  051 (део ) 

3. дугорочни  пласмани  матичном, зависним  и  
осталим  повезаним  лицима  и  дугорочна  потраживања  
од  тих  лица  у  земли  

0021 

044 050 ( ео ) 

де  

4. дугорочни  пласмани  матичном, зависним  и  
осталим  повезаним  лицима  и  дугорочна  потраживања  
одтихлицауиностранству  

0022 

045 (део) и  053 

(део ) 

5. дугорочни  пласмани  (дати  кредити  и  зајмови ) у  
земли  0023 

045 (део) и  053 

(део) 

6. дугорочни  пласмани  (дати  кредити  и  зајмови ) 
иностранству  0024 

046 

7. Дугорочна  финансијска  улагања  (хартије  од  
вредности  које  се  вреднују  по  амортизованој  
вредности ) 

0025 

047 
8. Откуплене  сопствене  акције  и  откуплени  сопствени  
удели  0026 

Јавно  комунално  предузеће Нови  Сад  , улица  Руменачка  1501А, 21000 Нови  Сад  
тел .021 1512-302, факс:021151 8-600, е-мајј: оffісејkррut.гѕ, web: www.jkpput.rѕ  



048, 052, 054, 

055 и  056 

9. Остали  дугорочни  
дугорочна  потраживања  

финансијски  пласмани  и  остала  
0027 

28 (део) осим  
V. ДУГОРОЧНА  АКТИВНА  ВРЕМЕНСКА  РАЗГРАНИЧЕЊА  0028 

288 В. ОДЛОЖЕНА  ПОРЕСКА  СРЕДСТВА  0029 
497,646 560,612 561,120 485,862 

Г. ОБРТНА  ИМОВИНА  
(0031+0037+0038+0044+0048+0057+0058) 

0030 
173,035 173,626 177,761 174,727 

Класа  1, осим  
групе  рачуна  

14 

ј . ЗАЛИХЕ  (0032+0033+0034+0035+0036) 0031 
172,520 173,111 177,246 174,212 

10 1. Материјал, резерни  делови, алат  и  ситан  инвентар  0032 

11 и  12 2. Недовршена  производња  и  готови  производи  0033 

13 3. Роба  0034 515 515 515 515 

150,152 и  154 4. Плаћени  аванси  за  залихе  и  услуге  у  земли  0035 

151,153 и  155 5. Плаћени  аванси  з залихе  и  услуге  у  иностранству  0036 

14 
ІІ  CTAnHA ИМОВИНА  КОЈА  СЕ  ДРЖИ  ЗА  ПРОДАЈУ  И  
ПРЕСТАНАК  ПОСЛОВЊА  

0037 
136,968 177,000 180,645 78,000 

20 
111. ПОТРАЖИВАЊА  ј1О  ОСНОВУ  ПРОДАЈЕ  
(0039+0040+0041+0042+0043) 

0038 
136,968 177,000 180,645 78,000 

204 1. Потраживања  од  кугіаца  у  земи  0039 

205 2. Потраживања  од  <упаца  у  иностранству  0040 

200 202 
• Потраживања  од  гатичног, зависних  и  осталих  

повезаних  лица  у  земли  
0041 

201 203 
4. Потраживања  од  матичног, зависних  и  осталих  
повезаних  лица  у  иностранству  

0042 

206 5. Остала  потраживања  по  основу  продаје  0043 68,643 68,986 74,714 70,068 

Јавно  комунално  предузеће  ,,Пут  Нови  Сад  , улица  Руменачка  1501А, 21000 Нови  Сад  
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21,22 и  27 
Іv. ОСТАЛА  КРАТКОРОЧНА  ПОТРАЖИВАЊА  
(0045+0046+0047) 0044 

55,170 53,486 58,214 52,568 
21,22 осим  

223, 224 и  27 
1.Остала  потраживања  0045 

13,473 15,500 16,500 17,500 

223 2. Потраживања  за  више  плаћен  порез  на  добитак  0046 

224 
3. Потраживања  по  основу  преплаћених  осталих  
порезаидоприноса  0047 

500 500 500 500 

23 
V. КРАТКОРОЧНИ  ФИНАНСИЈСКИ  ПЛАСМАНИ  
(0049 + 0050 + 0051 + 0052 + 0053 + 0054 + 0055 + 0056) 

0048 

230 
1. Rраткорочни  кредити  и  пласмани  - матично  и  
зависна  правна  лица  0049 

231 
2. Краткорочни  кредити  и  пласмани  - остала  повезана  
правна  лица  0050 

232,234 (део ) 3. Краткорочни  кредити, зајмови  и  пласмани  у  земл,и  0051 500 500 500 500 

233,234(део) 
3. Краткорочни  кредити, зајмови  и  пласмани  у  
иностранству  0052 

235 
5. Хартије  од  вредности  које  се  вреднују  по  

. амортизованој  вредности  0053 

236 (део) 
6. Финансијска  средства  која  се  вреднују  по  фер  
вредности  кроз  Билансуспеха  0054 

237 
7. Откупњене  сопствене  акције  и  откуплени  сопствени  
удели  0055 

236 (део), 238 

и  део  239 
5. Остали  краткорочни  финансијски  пласмани  0056 

24 VІ. ГОТОВИНА  И  ГОТОВИНСКИ  ЕКВИВАЛЕНТИ  0057 108,000 130,000 117,000 152,067 
28(део) осим  

288 

VіІ . КРАТКОРОЧНА  АКТИВНА  ВРЕМЕНСКА  
РАЗГРАНИЧЕЊА  0058 

10,500 10,500 10,500 10,500 

Д. УКУПНА  АКТИВА  = ПОСЛОВНА  ИМОВИНА  (0001 + 

0002 + 0029 + 0030) 
0059 

1,291,507 1,364,210 1,368,007 1,296,007 

88 Ђ. ВАНБИЛАНСНА  АКТИВА  0060 

Јавно  комунално  предузеће  ,,Пут  Нови  Сад  , улица  Руменачка  1501А, 21000 Нови  Сад  
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ПАСИВА  

А. КАПИТАЛ  (0402 + 0403 + 0404 + 0405 + 0406 - 0407 + 

0408+0411-0412)~О  
0401 

781,007 781,007 780,507 780,507 

30 осим  306 І . осНоВНи  КАПИТАЛ  
ј  

0402 
80,206 80,206 80,206 80,206 

31 i і . уПисАНи  А  НЕУПЈіАЋЕНИ  КАПИТАЛ  0403 

306 ІІІ . ЕМИСИОНА  ПРЕМИЈА  0404 

32 І v. РЕЗЕРВЕ  0405 20,134 20,134 20,134 20,134 

330 и  
потражни  

салдо  рачуна  
331,332, 333, 

334, 335, 336 и  
337 

V. ПОЗИТИВНЕ  РЕВАЛОРИЗАЦИОНЕ  РЕЗЕРВЕ  И  
НЕРЕАЛИЗОВАНИ  ДОБИЦИ  пО  ОсНоВУ  
ФИНАНСИЈСКИХ  СРЕДСТАВА  И  ДРУГИХ  КОМПОНЕНТИ  
ОСТАЛОГ  СВЕОБУХВ4ТНОГ  РЕЗУЛТАТА  

0406 

615,000 615,000 615,000 615,000 

дуговни  салдо  
рачуна  331, 

332, 333, 

335, 336 и  337 

v і . НЕРЕАЛИ3ОВАНИГУБИЦИ  пО  ОСНОВУ  
ФИНАНСИЈСКИХ  СРЕДСТАВА  И  ДРУГИХ  КОМПОНЕНТИ  
ОСТАЛОГ  СВЕОБУХВАТНОГ  РЕЗУЛТАТА  

0407 41,000 41,000 41,000 41,000 

34 vIІ . НЕРАСПОРЕЂЕНИ  ДОБИТАК  (0409 + 0410) 0408 
106,667 106,667 106,167 106,167 

340 1. Нераспоређени  дс 6итак  ранијих  година  0409 105,667 105,667 106,167 106,167 

341 2. Нераспоређенидсбитактекућегодине  0410 1000 1000 

VІІІ . УЧЕШЋЕ  БЕЗ  ПРАВА  КОНТРОЛЕ  0411 

35 јх. ГУБИТАК  (0413 + 0414) 0412 о  о  о  о  

350 1. губитак  ранијих  година  0413 

351 2. губитактекућегодине  0414 

ЈавНоІкомуналНо  предузеће  ,,Пут  Нови  Сад  , улица  Руменачка  1501А, 21000 Нови  Сад  
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Б. ДУГОРОЧНА  РЕЗЕРВИСАЊА  И  ДУГОРОЧНЕ  ОБАВЕЗЕ  
(0416+0420+0428) 

0415 
јзз,ооо  iзз,ооо  iзз,ооо  ізз,ооо  

40 Х. ДУГОРОЧНА  РЕЗЕРВИСАЊА  (0417+0418+0419) 0416 ізз,ооо  ізз,ооо  ізз,ооо  ізз,000 

404 
1. Резервисања  за  накнаде  и  друге  бенефиције  
запослених  

0417 
96,000 96,000 96,000 96,000 

400 1. Резервисања  за  трошкове  у  гарантном  року  0418 

40, осим  400 и  
404 

4. Остала  дугорочна  резервисања  0419 
37,000 37,000 37,000 37,000 

41 
11. ДУГОРОЧНЕ  ОБАВЕЗЕ  
(0421+0422+0423+0424+0425+0426+0427) 

0420 

410 1. Обавезе  које  се  могу  конвертовати  у  капитал  0421 

411 (део) и  412 

(део) 

2. дугорочни  кредити  и  остале  дугорочне  обавезе  
према  матичном, зависним  и  осталим  повезаним  
лицимауземји  

0422 

411 (део) и  412 

(део) 

3. дугорочни  кредити  и  остале  дугорочне  обавезе  
према  матичном, зависним  и  осталим  повезаним  
лицима  у  иностранству  

0423 

414 и  416 (део) 
4. дугорочни  кредити, зајмови  и  обавезе  по  основу  
лизинга  у  земли  

0424 

415 и  416 (део) 
5. дугорочни  кредити, зајмови  и  обавезе  по  основу  
лизинга  у  иностранству  

0425 

413 б. Обавезе  по  емитованим  хартијама  од  вредности  0426 

419 8. Остале  дугорочне  обавезе  0427 

49 (део), осим  
498 и  495 (део) 

111. ДУГОРОЧНА  ПАСИВНА  ВРЕМЕНСКА  
РАЗГРАНИЧЕЊА  

0428 

498 В. ОДЛОЖЕНЕ  ПОРЕСКЕ  ОБАВЕЗЕ  0429 

495 (део) 
Г. ДУГОРОЧНИ  ОДЛОЖЕНИ  ПРихОДи  И  ПРИМЈbЕНЕ  
ДОНАЦИЈЕ  

0430 
250,000 250,000 250,000 250,000 

Г. КРАТКОРОЧНА  РЕЗЕРВИСАЊА  И  КРАТКОТОЧНЕ  
ОБАВЕЗЕ  (0432+0433+0441+0442+0449+0453+0454) 

043 1 
127,500 200,203 204,500 132,500 

Јавно  комунално  предузеће Нови  Сад  , улица  Руменачка  1501А, 21000 Нови  Сад  
тел.02і  1512-302, факс:021 ј518-600, е-мајј: оffјсејkррut.гѕ, web: www.jkpput.rѕ  



467 l. КРАТКОРОЧНА  РЕЗЕРВИСАЊА  0432 

42, осим  427 
І . КРАТКОРОЧНЕ  ФИНАНСИЈСКЕ  ОБАВЕЗЕ  
(0434+0435+0436+0437+0438+0439+0440) 

0433 

420 (део) и  421 

(део ) 
1. Обавезе  по  основ кредита  према  матичном , 

зависним  и  осталимјповезаним  лицима  у  земли  
0434 

420 (део) и  421 

(део ) 

2. Обавезе  по  основ  кредита  према  матичном , 

зависним  и  осталимповезанимлицима  у  
и  н  о  стра  н  ству  

0435 

422 (део), 424 

(део), 425 
(део), и 429 

(део ) 

3. Обавезе  по  основу  кредита  и  зајмова  од  лица  која  
нисудомаћебанке  

0436 

422 (део), 424 

(део),425 

(део) и  429 
(део) 

4. Обавезе  по  основу  кредита  од  домаћих  банака  0437 

423, 424 (део ), 

425 (део ) и  429 
(део) 

5. Кредити , зајмови  и  обавезе  из  иностранства  0438 

426 6. Обавезе  по  краткорочним  хартијама  од  вредности  0439 

428 7. Обавезе  по  основу  финансијских  деривата  0440 

430 111. ПРИМЈbЕНИ  АВАIІСИ, ДЕПОЗИТИ  И  КАУЦИЈЕ  0441 

43 осим  430 
јјј . ОБАВЕЗЕ  ИЗ  ПОСЛОВАЊА  
(0443+О444+0445+0О46+0447+0448) 

0442 
65,000 137,703 142,000 70,000 

1. Обавезе  према  добавЈbачима  - матична , зависна  
правна  лица  и  остала  повезана  лица  у  земи  

432 434 
2. обавезе  према  до6авЈbачима  - матична , зависна  
правна  лица  и  остала  повезана  лица  у  иностранству  

0444 

435 3. Обавезе  према  добавјbачима  у  земи  0445 
65,000 137,703 142,000 70,000 

436 4. Обавезе  према  добавјbачима  у  иностранству  0446 

Јавно  комунално  гіредузеће Нови  Сад , улица  Руменачка  150/А, 21000 Нови  Сад  
тел.0211512-302, хс:0211518-600, е-мајј: оffісеј kррut.гѕ, wе ww.јkррut.гѕ  



439 (део) 5. Обавезе  по  меницама  0447 

439 (део) 6. Остале  обавезе  из  пословања  0448 
44, 45 и  46 

осим  467, 47 u 
48 

V. ОСТАЛЕ  КРАТКОРОЧНЕ  ОБАВЕЗЕ  (0450+0451+0452) 0449 
62,500 62,500 62,500 62,500 

44, 45 и  46 
осим  467 

1. Остале  краткорочне  обавезе  0450 
60,000 60,000 60,000 60,000 

47,48 осим 481 
2. Обавезе  по  основу  пореза  на  додату  вредност  и  

. осталихјавних  прихода  0451 
2,500 2,500 2,500 2,500 

481. 3. Обавезе  по  основу  пореза  на  добитак  0452 

427 
VI. ОБАВЕЗЕ  пО  основ  СРЕДСТАВА  НАМЕЊЕНИХ  
ПРОДАЈИ  И  СРЕДСТАВА  ПОСЛОВАЊА  КОЈЕ  ЈЕ  
ОБУСТАВГbЕНО  

0453 

49 (део) осим  
498 

VIІ. КРАТКОРОЧНА  ПАСИВНА  ВРЕМЕНСКА  
РАЗГРАНИЧЕЊА  

0454 

Ђ. ГУБИТАК  ИЗНАД  ВИСИНЕ  КАПИТАЛА  (0415 + 0429 + 

0430 + 0431 - 0059) ~ 0 = 0407 + 0412 - 0402 - 0403 - 
0404-0405-0406-0408-0411)~0 

0455 
0 

Ђ. УКУПНА  ПАСИВА  
(0401 + 0415 + 0429 + 0430 + 0431 - 0455) 

0456 
1,291,507 1,364,210 1,368,007 1,296,007 

89 ВАНБИЛАНСНА  ПАСИВА  0457 

У  билансу  стања  за  2025. годину  пројектован  је  раст  сталне  имовине  из  разлога  што  је  планирана  набавка  нове  опреме  као  и  раст  капитала  због  
планиранираног  позитивног  резултата  односно  добити. Остале  позиције  су  планиране  на  нивоу  прошлогодишњих . 

Јавно  комунално  предузеће Нови  Сад , улица  Руменачка  150!А, 21000 Нови  Сад  
тел.0211512-302, факс:0211518-бОО , е-мајl: оffјсејkррut.гѕ, web: www.jkpput.rѕ  



У tачки ,,4 б  БИЛАНС  УСПЕ)(Аза  период  од  01.01.2025. до  31.12.2025. године  (Прилог  5а) Групарачуна -рачун  ,,52 осим  520 и  521 
3. Остали  лични  расходи  и  накнадемења  се  и  гласи: .: . , 

52 осим  520 
и  521 3. Остали  лични  расходи  и  накнаде  1019 20,500 51,500 72,000 131,436 

У  тачки  ,,4.8. СУБВЕНЦИЈЕ  И  ОС  
динарима  мења  се  и  гласи :  

АЛИ  ПРИхОдИ  ИЗ  БУЏЕТА  (Прилог  6) табела  ,,План  за  период  01.01-31.12.2025. године  у  

План  за  период  01.01-31.12.2025. године  
У  динарима  

О1.О1.-31.03. О1.О1.-3О.О6. О1.О1.-3О.09. О1.О1.-31.12. 

Субвенције  - - - - 

Остали  приходи  из  буџета  301 .660.000,00 760.000.000.00 1. 150.000.000,00 1 .423.763. 138, 19 

УкуПНО  301.660.000,00 760.000.000.00 1.150.000.000,00 1.423.763.138, 19 

У  тачки  ,,4.9. ТРОшкОВИ  ЗАПОСЛЕНИХ  у  динарима  (Прилог  7)  у  табеларном  приказу  редни  број  ,,4. Број  запослених  по  кадровској  
евиденцији  - УкУПНО* мења  се  и  гласи: 

Број  запослених  по  кадровској  
евиденцији  - УКУПНО  375 339 354 360 360 358 

Редни  број  ,,4.1. - на  неодређено мења  се  и  гласи: 

4.1. - на  неодређено  време  299 307 320 320 320 • 320 

Јавно  комунално  предузеће  ,,Пут  Нови  Сад  , улица  Руменачка  1501А, 21000 Нови  Сад  
факс:0211518-бОО , е-мајј: оfГісејkррut.гѕ, w: www.jkpput.rѕ  



(Прилог  9) 

Старосна  структура  

Редн  
и  

број  
Опис  

Број  
запосгених  
31.12.2024. 

Број  
запослених  
31.12.2025. 

дозогодина  37 39 

2 3Одо 4о  57 70 

3 40 До  50 103 106 

4 50 До  60 107 109 

5 Прекобо  35 34 

УКУПНО  339 358 
Просечна  
старост  47 47 

4. У  поглавлу  ,,б. ПЛАН  ЗАРАДА  И  ЗАПОШГјDАВАЊА , тачка  ,,б.2. ПЛАНИРАНА  СТРУКТУРА  ЗАПОСЛЕНИХ  (Прилог  9) мења  

се  и  гласи: 

6.2. ПЛАНИРАНА  СТРУКТУРА  ЗАПОСЛЕНИХ  

Квалификациона  структура  

Редни  
број  Опис  

3апослени  Надзорн  одбор/Скупштина  

Број  на  дан  
31.12.2024. 

Број  на  дан  
31.12.2025. 

Број  на  дан  
31.12.2024. 

Број  на  дан  
31.12.2025. 

всс  56 56 3 3 
2 вс  19 22 

з  вкв  8 11 
4 ссс  114 118 
5 кВ  87 90 

б  пк  19 22 

7 нК  36 39 

УКУПНО  
- 

339 
-

358 3 3 

По  времену  у  радном  односу  

Редн  
и  број  Опис  Број  на  дан  

31.12.2024. 
Број  на  дан  
31.12.2025. 

1 до  5 година  37 39 
2 5До 1о  31 34 

3 IОдо 15 41 51 

4 15д020 56 59 

5 20д025 48 50 

6 25До3о  35 36 
7 3оДо 35 44 44 

8 Преко 35 47 45 

УКУПНО  339 358 

Структура  по  полу  

ред.бр. Опис  3апоспени  Надзорн  одбор /Скупштина  

Број  на  дан  
31.12.2024. 

Број  на  дан  
31.12.2025. 

Број  на  дан  
31.12.2024. 

Број  на  дан  
31.12.2025. 

1 Мушки  276 294 2 2 

2 Женски  63 64 1 
уКупНО : 339 358 3 3 

Јавно  комунално  предузеће  ,,Пут  Нови  Сад  , улица  Руменачка  1501А, 21000 Нови  Сад  
тел.021151 2-302, факс:021 1518-600, е-мајl: offіce@jkpput.rѕ, web: www.jkppat.rѕ  



Тачка  ,, 6.3. ДИНАМИКА  ЗАПОШЊВАЊА (Прилог  10) мења  се  и  гласи: 

6.3. ДИНАМИКА  ЗАПОШЊАВАЊА (Прилог  10) 

Основ  одлива]пријема  кадрова  Број  запослених  Основ  одлива /пријема  кадрова  Број  запоспених  

Стање  на  дан  31.12.2024. године  339 Стање  на  дан  30.06.2025. године  360 

Одпив  кадрова  у  гіериоду  
О1.01.-31.03.2025. 

. 
Одлив  кадрова  у  периоду  
О1.07.-3О.09.2025. 

1. Истекуговораораду  1. Истекуговораораду  
2. Пензија : i 2.  Пензија  
3.  3. 
4. 4. 

Пријем  кадрова  у  периоду  
О1.О1.-31.О3.2025. 

16 
Пријем  кадрова  у  периоду  
О1.07.-3О.09.2025. 

1. Попуњавање  упражњених  раних  места  16 1. Попуњавање  упражњених  радних  места  
2. 2. 

Стање  на  дан  31.Оз.2025. године  354 Стање  на  дан  30.09.2025. године  360 

Основ  одлива /пријема  кадров  Број  запослених  Основ  одлива/пријема  кадрова  Број  запосnених  

Стање  на  дан  31.03.2025. године  354 Стање  на  дан  ЗО.09.2025. године  360 
Одnив  кадрова  у  периоду  
01.О4.-3О.О6.2025. 2 

Одлив  кадрова  у  периоду  
О1.1О.-31.12.2025. 2 

1. Истек  уговора  о  раду  1. Истек  уговора  о  раду  
2. Пензија  2 2.  Пензија  2 
3.  Отказ  3. 
4. 4. 

Пријем  кадрова  у  периоду  
О1.04.-3О.О6.2025. 

8 
Пријем  кадрова  у  периоду  
О1.10.-31.12.2025. 

1.  Попуњавање  упражњених  ратних  места  8 1 Попуњавање  упражњених  радних  места  
2.  

Стање  на  дан  30.06.2025. године  360 Стање  на  дан  31.12.2025. године  358 

Јавнокомунално  предузеће  ,,Пут  Нови  Сад  , улица  Руменачка  15О1А, 21000 Нови  Сад  
тел.0211512-302: кс:021ј518-6О0, е-мај l: оffјсејррut.гѕ, we іww.јkррut.гѕ  



Утачки  ,,б.4. Исплаћена  маса  за  зараде, број  запослених  и  просечна  зарада  по  месецима  за  2024. годину* 
- Бруто  (Прилог  11) 

табела  ,,Планирана  маса  за  зараде, број  запослених  и  просечна  зарада  по  месецима  за  2025. годину  - Бруто  1 мења  се: 

Планирана  маса  за  зараде, број  запослених  и  просечна  зарада  по  месецима  за  2025. годину  - Бруто  1 
инаоима  

ИСПЛАТА  
2025. 

УКУПНО  СТАРОЗАПОСЛЕНИ  НОВОЗАПОСЛЕНИ  ПОСЛОВОДСТВО  

број  запо- 
слених  Маса  зарада  просечна  

зарада  

б  о  
запо- 
слених  

Маса  зарада  просечна  
зарада  

б . 

запо- 
слених  

Маса  зарада  просечна  
зарада  

б  о  
запо- 
слених  

Маса  зарада  просечна  
зарада  

346 60,455,933.37 174,728.13 338 59,380,729.10 175,682.63 7 793,295.42 113,327.92 1 281,908.85 281,908.85 

ІІ  353 52,703,341.26 149,301.25 337 50,522,597.88 149,918.69 15 1,935,129.21 129,008.61 1 245,614.17 245,614.17 

јјј  354 60,833,310.63 171,845.51 337 58,255,351.07 172,864.54 16 2,320,796.91 145,049.81 1 257,162.65 257,162.65 

І v 358 58,838,496.55 164,353.34 335 55,082,111.80 164,424.21 22 3,486,679.40 158,485.43 1 269,705.35 269,705.35 

V 360 59,768,588.83 166,023.86 335 55,550,284.26 165,821.74 24 3,948,599.22 164,524.97 1 269,705.35 269,705.35 

vі  360 59,839,040.50 166,219.56 335 55,983,551.58 167,115.08 24 3,598,326.27 149,930.26 1 257,162.65 257,162.65 

vіі  360 62,283,490.22 173,009.70 335 58,050,718.22 173,285.73 24 3,950,863.15 164,619.30 1 281,908.85 281,908.85 

vііі  360 59,839,040.50 166,219.56 335 55,703551.58 166,279.26 24 3,878,326.27 161,596.93 1 257,162.65 257,162.65 

ІХ  360 62,632,662.66 173,979.62 335 58,344,352.74 174,162.25 24 4,018,604.57 167,441.86 1 269,705.35 269,705.35 

Х  360 62,483,490.22 173,565.25 335 58,299,266.66 174,027.66 24 3,902,314.71 162,596.45 1 281,908.85 281,908.85 

xі  360 57,441,688.85 159,560.25 335 53,607,483.73 160,022.34 24 3,588,590.95 149,524.62 1 245,614.17 245,614.17 

xІІ  358 61,307,875.32 171,251.05 333 57,117,112.43 171,522.86 24 3,908,854.04 162,868.92 1 281,908.85 281,908.85 

укупНо  4289 718,426,958.91 2,010,057.06 4025 675,897,1 1 1 .04 2,015,126.99 252 39,330,380.12 1 ,828,975.06 12 3,199,467.74 3,199,467.74 

ПРОСЕК  357 59,868,913.24 167,504.76 335 56,324,759.25 167,927.25 21 3,277,531.68 152,414.59 1 266,622.31 266622.31 
* старозапослени  у  2025. години  су  они  запослени  који  су  били  у  радном  односу  у  децембру  2024. године  

Јавно  комунално  предузеће Нови  Сад  , улица  Руменачка  1501А, 21000 Нови  Сад  
тел.021151 2-302, факс:О21ј51 8-600, е-мајј: оffісејkррut.гѕ, web: www.jkpput.rѕ  



Табела  ,Лланирана  маса  за  зараде  увећана  за  доприносе  на  зараде , број  запослених  и  просечна  зарада  по  месецима  за  2025. 

годину  - Бруто  2 мења  се  и  гласи: 

Планирана  маса  за  зараде  увеhана  за  доприносе  на  зараде, број  запосленх  и  просечна  зарада  по  месецима  за  2025. годину  - Бруто  2 
динарима  

ИСПЛАТА  
2025 

укупНо  СТАРОЗАПОСЛЕНИ  НОВОЗАПОСЛЕНИ  ПОСЛОВОДСТВО  
број  
запо- 
слених  

346 

Маса  зарада  просечна  
зарад  

број  
запо- 
слених  

Маса  зарада  просечна  
зарада  

број  
запо- 
слених  

Маса  зарада  просечна  
зарада  

број  
запо- 
слених  

Маса  зарада  просечна  
зарада  

69,615,007.27 201,199.44 338 68,376,909.56 202,298.55 7 916,53330 130,933.33 1 321,564.42 321,564.42 

јј  353 60,687,897.46 171,920.39 337 58176,771.46 172,631.37 15 2229,452.79 148,630.19 1 281,673.21 281,673.21 

11 354 70,049,557.19 197,880.11 337 67,081,036.76 199,053.52 16 2673549.14 167,096.82 1 294,971.29 294,971.29 

І V 358 67,752,528.78 189,252.87 335 63,427051.74 189,334.48 22 4,017,214.33 182,600.65 1 308,262.71 308,262.71 

V 360 68,823,530.04 191,176.47 335 63,966,152.33 190,943.74 24 4,549,115.00 189,546.46 1 308,262.71 308,262.71 

vl 360 68,904,655.14 191,401.82 335 64,465,059.64 192,433.01 24 4,144,624.21 172,692.68 1 294,971.29 294,971.29 

vіі  360 71,719,438.99 199,20.66 335 66,845,402.03 199,538.51 24 4,552,472.54 189,686.36 1 321,564.42 321,564.42 

VІІІ  360 68,904,655.14 191, ј01.82 335 64,142,639.64 191,470.57 24 4,467,044.21 186,126.84 1 294,971.29 294971.29 

јх  360 72,121,511.05 200,337.53 335 67,183,522.18 200,547.83 24 4,629,726.16 192,905.26 1 308,262.71 308,262.71 

Х  360 71,949738.99 199,860.39 335 67,131,605.56 200,392.85 24 4,509,870.72 187,911.28 1 308,262.71 308,262.71 

Хі  360 66,144,104.71 183,733.62 335 61,729,017.52 184,265.72 24 4,133,413.99 172,225.58 1 281,673.21 281673.21 

хјј  358 70,596,018.43 197,195.58 333 65,770,354.96 197,508.57 24 4,504,099.05 187,670.79 1 321,564.42 321,564.42 

УКУПНО  4289 827,268,643.18 2,314,580.71 4025 778,295,523.37 2,320,418.73 252 45,327,115.43 2108,026.23 12 3,646,004.39 3,646,004.39 

ПРОСЕК  357 68,939,053.60 192,881.73 335 64,857,960.28 193,368.23 21 3,777,259.62 175,668.85 1 303,833.70 303,833.70 
* старозапослени  у  2025. годиНи  су  они  апослени  Који  С  били  у  радном  односу  у  децембру  2024. године  

Јавно  комунално  предузеће  ,,Пут  Нови  Сад  , улица  Руменачка  1501А, 21000 Нови  Сад  
тел .0211512-302, кс:О21/518-бОО, е-мајј: оffјсејkррut.гѕ, we іww.jkpput.rѕ  



Став  1. мења  се  и  гласи: 

Према  одредбама  Посебног  колективног  уговора  за  јавна  комунална  предузећа  и  друга  јавна  предузећа  Града  Новог  Сада  
(,,Службени  лист  Града  Новог  Сада , број  10/22 и  7/25) , који  се  примењује  од  25. марта  2022. године, као  и  Колективног  уговора  за  
Јкп  ,,ГЈУТ  Нови  Сад, који  се  примењује  од  25.08.2022. године, основна  зарада  запосленог  утврђује  се  на  основу  услова  утврђених  
Правилником , потребних  за  рад  на  пословима  за  које  је  запослени  закњучио  Уговор  о  раду  и  времена  проведеног  на  раду, при  чему  
се  радни  учинак  запосленог  утврђује  на  основу  норматива  и  стандарда  или  оцене  резултата  рада, у  складу  са  критеријумима  
утврђеним  Колективним  уговором  код  послодавца , а  елементи  за  обрачун  и  исплату  основне  зараде  су: вредност  радног  часа, 
коефицијенти  посла  и  време  проведено  на  раду, утврђени  овим  колективним  уговором , односно  колективним  уговором  код  
послодавца  и  уговором  о  

Став  3. мења  се  и  гласи: 

Маса  средстава  за  исплату  зарада  за  2025. годинује  планирана  на  основу  смерница  Владе  РС  о  изради  Програма  пословања  за  
2025. годину, као  и  смерница  

Јавно  комунално  предузеће Нови  Сад  , улица  Руменачка  1501А, 2і000 Нови  Сад  
тел.021 1512-302, факс:О21ј5I 8-600, е-мајј: оffісејkррut.гѕ, web: www.jkpput.rѕ  



У  тачки  ,, 6.6. РАСПОН  ИСПЛАЋЕ -іИХ  И  ПЛАНИРАНИХ  ЗАРАДА  (Прилог  1 1 а) после  става  1. додаје  се  Прилог  1 16 који  гласи: 

Исплаћена  маса  за  зараде, број  запослених  и  просечна  зарада  rіo месецима  
од  01.01.2025. До  15.05.2025. године  - Бруто  1 Прилог  116 

У  динарима  

Реализација  
по  

месецима  
2025. 

УКУПНО  СТАРОЗАПОСЛЕНИ * НОВОЗАПОСЛЕНИ  ПОСЛОВОДСТВО  
Број  

запосл  
ених  

Маса  зарада  
Гросечна  
зарада  

Број  
запосл  
ених  

Маса  зарада  Просечна  
зарада  

Број  
запосл  
ених  

Маса  зарада  Просечна  
зарада  

Број  
запосл  
ених  

Маса  зарада  
Просечна  
зарада  

324 56,203,041.00 173,466.18 322 55856,159.00 173,466.33 1 66,170.00 66,170.00 1 280,712.00 280,712.00 

Н  322 49,188,150.00 52,758.23 320 48,815,633.00 152,54885 1 127,386.00 127,386.00 1 245,131.00 245,131.00 

І11 321 53,238,587.00 165,852.30 319 52,864,104.00 165,71819 1 117,481.00 117,481.00 1 257,002.00 257,002.00 

Iv 315 50,040,621.00 158,859.11 312 49,522,251.00 158,725.16 2 249,083.00 124,541.50 1 269,287.00 269,287.00 

v 

vі  
VІI 

v1ІІ  

јх  

х  
Хј  
хјі  

УКУПНО  1,282 208,670,399.00 650,935.82 1,273 207,058,147.00 650,458.53 5 560,120.00 435,579.00 4 1,052,132.00 1,052,132.00 

ПРОСЕК  320 52,167,599.75 162,733.95 318.00 51,764,536.75 162,614.64 1 140,030.00 108,894.63 1 263,033.00 263,033.00 

старозапослени  у  2025. години  су  они  запослени  кји  су  били  у  радном  односу  у  предузећу  у  децембру  2024. године  

Јавно  комунално  предузеће  ,,Пут  Нови  Сад  , улица  Руменачка  1501А, 21000 Нови  Сад  
тел.021151 2-302, кс:0211518-600, е-мајј: оffјсејkррut.гѕ, w& іww.jkpput.rѕ  



Исплаћена  маса  за  зараде  увећана  за  доприносе  на  зараде, број  запослених  и  просечна  зарада  по  месецима  
од  01.01.2025. До  15.05.2025. године  - Бруто  2 

У  динарнма  

Реализација  

месецима  
2025 

. УКУПНО . . СТАРОЗАПОСЛЕНИ *
. НОВОЗАПQСЛЕНИ  ПОСЛОВОДСТВО  

Број  
запослених  Маса  зарада  Просечна  

зарада  
Број  

запослених  Маса  зарада  Просечна  
зарада  

Број  
запослених  

Маса  
зарада  

Просечна  
зарада  

Број  
запослених  

Маса  
зарада  

Просечна  
зарада  

• l • . 324 64,717,801.71 199,746.30 322 64,318,367.09 199,746.48 1 76,194.76 76,194.76 1 323,239.87 323,239.87 

В  322 56,640,154.73 175,901.10 320 56,211,201.40 175,660.00 1 146,684.98 146,684.98 1 282,268.35 282,268.35 
111 . 321 61,304,232.93 190,978.92 319 60,873,015.76 190,824.50 1 135,279.37 135,279.37 1 295,937.80 295,937.80 

..ІV • 
315 57,621,775.08 182,926.27 312 57,024,872.03 182,772.03 2 143,409.54 71,704.77 1 453,493.52 453,493.52 

- V -,. 

.vІ  
• vіI 

. vіu. 

јх.. 
:х  
хј  
хјј  

УкУлНо . i ,282 240,283,964 749,553 1 ,273 238,427,456 749,003 5 501 ,569 429,864 4 1 ,354,940 1,354,940 

ПРОСЕК  320 60070991 11 18738815 31800 5960686407 18725075 1 12539216 10746597 1 33873488 33873488 

*.арозапослени  у  2025. години  су  они  запослени  који  су  били  у  радном  односу  у  предузећу  у  децембру  2024. године  

Јавно  комунално  предузеће Нови  Сад  , улица  Руменачка  I5ОјА, 21000 Нови  Сад  
тел.0211512-302, факс:0211518-бОО, е-мајi: оffісејkррut.гѕ, web: www.jkpput.rѕ  



5. У  поглавгіу  ,,8. ПЛАНИРАНЕ  НАБАВКЕ  табела  ,,ПЛАНИРАНА  ФИНАНСИЈСКА  СРЕДСТВА  ЗА  НАБАВКУ  ДОБАРА, РАДОВА  И  
УСЛУГА  (ПРИЛОГ мења  се  и  гласи: 

  

(ПРИЛОГ  15) ПЛАНИРАНА  ФИНАНСИЈСКА  СРЕДСТВА  ЗА  НАБАВКУ  ДОБАРА, РАДОВА  И  УСЛУГА  
(у  динарима ) 

Р. Бр. ПОЗИЦИЈА  
Реализација  
(гіроцена ) у  
2024. години  

План  
01.01- 
31.03.2025. 

План  
01.01- 

30.06.2025. 

План  
ОІ.ОІЗО.09.2025. 

План  
01.01-31.12.2025. 

Добра-материјал  

l Материјал  за  израду  
398. 200. 000, 00 1 19. 000, 000, 00 240. 000. 000, 00 374. 000. 000, 00 498. 2О0. 000, 00 

2 Остали  материјал  (канцеаријски ) 
2.бОО.000,ОО  50О.000,ОО  1.200.000,00 1.950.000,00 2.600.000,00 

Гориво , мазиво , на  енергија , 
97. 500. 000, 00 24.600.000, 00 50. 000. 000, 00 77. 000. 000, 00 1 02. 500. 000, 00 

4 Резервни  делови  
25.000.000,00 6.000.000,00 12.000.000,ОО  19.000.000,ОО  25.000.ООО,ОО  

5 Ситан  инвентар , з, а ме  
21.000.000,ОО  6.000.000,ОО  11.000.000.О0 16.500.000,ОО  21.000.000,ОО  

Добра-основна  средства  

ОБЈЕКТИ  

1 
Изградња  механичарске  
(локација  Руменачка  150 

адионице  
А) 8.000.000,ОО  8.000.000,ОО  8.000.000,ОО  

Јавно  комунално  предузеће Нови  Сад ,  улица  Руменачка  1501А, 21000 Нови  Сад  
тел.О21I512- , факс:0211518-бОО , е-маН: оffјсејКррut.гѕ , b: www.jkpput.rѕ  



2 
Реконструкција  постојеће  унутрашње  
гасне  инсталације  (Руменачка  150 А) . 

2 000 000 00 
. . 

2 000 000 00 

МАШИНЕ  

1 Маіјіина  за  посипање  перле  (2 КОМ) 1.600.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00 

ОСТАЛА  ОПРЕМА  

1 Тример  за  сечење  грања  200.000,00 200.000,00 200.000,00 

2 Приколица  за  превоз  машина  4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 

L2/L3 опрема  за  повезивање  на  
800.000,00 800.00000 800.000,00 

4 
Механичарскиалати  опрема  за  

300.00000 300.00000 

Апат  и  опрема  за  одењење  
сигнализације  200.000 00 200.000 00 

6 Машина  за  сечење  асфалта  и  бетона  600.000,00 600.000,00 

УКУПНО  ДОБРА: 544,300,000,00 161.700.000,00 328.800.000,00 506. 150.000,00 667.000.000,00 

Производне  услуге  

Транспортне  услуге  13.750.000,00 3.500.000,00 6.900.000,00 10.300.000,00 13.750.000,00 

2 
Услуге  одржавања  29.820.000,00 7.000.000,00 14.000.000,00 21.300.000,00 29.820.000,00 

Рекламе  и  пропаганде  1.800.000,00 450.00000 900.000,00 1.350.00000 1.800.000,00 

Јавно  комунално  предузеће  ,,Пут  Нови  Сад  , улица  Руменачка  1501А, 21000 Нови  Сад  
тел .021151 2-302, факс:021 Ј51 8-600, е-мајј: оffісејkррut.гѕ, web: www.jkpput.rѕ  



4 Остале  услуге  17.730.000,00 4.500.00000 9.900.000,00 14.000.000,00 17.730.000,00 

Нематеријалне  услуге  

і  Непроизводне  услуге  13.800.000,00 3.600.000,00 7.500.000,00 11.200.000,00 14.700.000,00 

2 Репрезентација  1.920.000,00 288.750,00 577.500,00 866.250,00 1. 155.000,00 

Премијеосигурања  15.000.000,00 3.750.000,00 7.500.00000 11.250.00000 15.000.000,00 

4 
Платни  промет  2.500.000,00 625.000,00 1.250.000,00 1.875.000,00 2.500.000,00 

5 
Чланарине  1.000.00000 250.000,00 500.000,00 750.000,00 1.000.000,00 

б  
Остали  негvІатеријалнитршкови  11.000.000,00 2.750.000,00 5.500.000,00 8.250.000,00 11.000.000,00 

УКУПНО  УСЛУГЕ: 108.320.000,00 26.713150,00 54.527.500,00 81 .141 .250,00 108.455.000,00 

Трошкови  услуга  на  изради  учинака  
(РАдОВИ) 

Услуге  на  изради  учинака  250.000.000,00 25.000.000,00 50.000.000,00 75.000.000,00 100.000.000,00 

УкуПНО  РАДОВИ: 250.000.000,00 25.000.000,00 50.000.000,00 75.000.000,00 100.000.000,00 

ДОБРА+УСЛУГЕ+РАдОВИ  
902.620.000,00 213.413.750, 00 433.327.500,00 662.291.250,00 875.455.000,00 

Јавно  комунално  предузеће  ,,Пут  Нови  Сад , улица  Руменачка  1501А, 21000 Нови  Сад  
тел.0211512-302, кс:0211518-бОО, е-мајј: оffісејkррut.гѕ, wе ww.jkpput.rѕ  



б. Ова  одлука  доставга  се  Скупштини  Града  Новог  Сада  ради  давања  сагласности . 

доставити : 

1 .Скупштини  града, 
2.Финансијској  служби, 
З.Плану  и  анализи , 
4.Правној  служби , 
5.Архиви  

Јавно  комунално  предузеће Нови  Сад  , улица  Руменачка  1501А, 21000 Нови  Сад  
тел.021151 2-302, факс:021 1518-600, е-мајј: оffјсејkррut.гѕ, web: www.jkpput.rѕ  



Јавно  комунално  лредузеће  ,,Пут  Нови  Сад  , улица  Руменачка  1501А, 21000 Нови  Сад  
тел.021 1512-302, факс:021151 8-600, e-maіі: оffісејКррut.гз, web: www.jkpput.rѕ  



ПРЕГЛЕД  ДЕЛОВА  ПРОГРАМА  ПОСЛОВАЊА  
ЈАВНОГ  КОNјУНАЛНОГ  ПРЕДУЗЕЋА  ,,ПУТ  

НОВИ  САД  ЗА  2025. ГОдиНУ  
кОЈи  СЕ  МЕЊАЈУ  И  ДОпуњУЈУ  

2. АНАЛИЗА  ПОСЛОВАЊА  У  2024. ГОдиНИ  

2.3. БИЛАНС  СТАЊА  на  дан  31Л22024. ГОДИНЕ  

 

(Прилог  1) 

у  000 динара  

Група  
рачуна- 
рачун  

П  О  3 И  Ц  И  Ј  А  АОП  

износ  

План  на  

31.122024. 

РеализациЈа  
рц  
надан  

31. 12.2024. 
1 2 3 4 5 

АКТИВА  

00 А. УПИСАНИ  А  НЕУПЛАЋЕНИ  КАПИТАЛ  0001 

Б.СТАЛНА  ИМОВИНА  
(0003+0009+0017+0018+0028) 0002 922 526 785836 

01 
І. НЕМАТЕРИЈАЛНА  ИМОВИНА  
(0004+0005+0006+0007+0008) 0003 7 231 

,

, 7 231 

010 1. Улагањауразвој  0004 

011, 012 и  
014 

2. Концесије , патенти , лиценце , робне  и  услужне  
марке, софтвер  и  остала  права  0005 7,231 731 

013 3. Гудвил  0006 

015 016 
4. Нематеријална  имовина  узета  у  лизинг  и  
нематеријална  имовина  у  припреми  0007 

. 

017 5 Аванси  за  нематеријалну  имовину  0008 

02 11. НЕКРЕТНИНЕ, ПОСТРОЈЕЊА  И  ОПРЕМА  
(0010+0011+0012+0013+0014+0015+0016) 

0009 915 295 778 05 
, 

020, 021 и  022 1. 3емлиште  и  грађевински  објекти  0010 85,295 83,099 

023 3. Постројења  и  опрема  0011 830,000 695.,350, 

024 3 Инвестиционенекретнине  0012 

025 и  027 
4. Некретнине , постројења  и  опрема  узети  у  
лизинг  и  некретнине , постројења  и  опрема  у  
припреми  

0013 
. 

026 и  028 
5. Остале  некретнине , постројења  и  опрема  и  
улагања  на  туђим  некретнинама , постројењима  и  
опреми  

0014 
: 

.156 
. 

029 (део) 6. Аванси  за  некретнине , постројења  и  опрему  у  
земги  0015 

: ::.: 

029 (део) :::некРетнине  постројења  и  опрему  у  0016 

03 111. БИОЛОШКА  СРЕДСТВА  0017 



04. и  05 
iv. дугоРочНи  ФИНАНСИЈСКИ  ПЛАСМАНИ  И  
ДУГОРОЧНА  ПОТРАЖИВАЊА  (0019 + 0020 + 
0021 + 0022 + 0023 + 0024 + 0025 + 0026 + 0027) 

0018 

040(део) 041 
(део) и  042 

(део) 

1. Учешћа  у  капиталу  правнихлица  (осим  учешћа  
у  капиталу  која  се  вреднују  методом  учешћа) 

0019 

040(део) 041 
(део) 042 

(део) 

2. Учешћа  у  капиталу  која  се  вреднују  методом  
учешћа  0020 

043, 050 (део) 
и  051 гіео  

3. дугорочни  пласмани  матичном, зависним  и  
осталим  повезаним  лицима  и  дугорочна  
потраживања  од  тих  лица  у  земги  

0021 

044, 050 
(део), 051 

(део) 

4. дугорочни  пласмани  матичном , зависним  и  
осталим  повезаним  лицима  и  дугорочна  
потраживања  од  тих  лица  у  иностранству  

0022 

045 (део) и  
053 (део) 

5. дугорочни  пласмани  (дати  кредити  и  зајмови) у  
земњи  0023 

045 (део) и  
053 (део) 

6. дугорочни  пласмани  (дати  кредити  и  зајмови ) у  
иностранству  0024 

046 
7. дугорочна  финансијска  улагања  (хартије  од  
вредности  које  се  вредкују  по  амортизованој  
вредности ) 

0025 

047 8. Откупњене  сопствене  акције  и  откупњени  
сопствени  удели  0026 

048, 052, 054, 
055 и  056 

9. Остали  дугорочни  финансијски  пласмаки  и  
остала  дугорочна  потраживања  0027 

288 В. ОДЛОЖЕНА  ПОРЕСКА  СРЕДСТВА  0029 

Г. ОБРТНА  ИNІОВИНА  
(0031+0037+0038+0044+0048+0057+0058) 0030 2 718 48 , 434 250 

Кгіаса  1, 
осим  групе  
рачуна  14 

ј. ЗАЛИХЕ  (0032+0033+0034+0035+0036) 0031 146,165 176,800 

10 
• Материјал , резервни  делови , алат  и  ситан  

инвентар  0032 145 665 176,285 

11 и  12 2. Недовршена  производња  и  готови  производи  0033 

13 3. Роба  0034 

150,152 и  154 4. Плаћени  аванси  за  залихе  и  услуге  у  земњи  0035 500 515 

151 153 и  155 5. Плаћени  аванси  за  залихе  и  услуге  у  
иностранству  0036 

14 
јј  СТАЛНА  ИМОВИНА  КОЈА  СЕ  ДРЖИ  ЗА  
ПРОдАЈУ  И  ЛРЕСТАНАК  ПОСЛОВАЊА  

0037 

20 111. ПОТРАЖИВАЊА  ПО  ОСНОВУ  ПРОДАЈЕ  
(0039+0040+0041+0042+0043) 

0038 33 000 55 000 

204 1. Потраживања  од  купаца  у  земњи  0039 33,000 55,000 

205 2. Потраживања  од  купаца  у  иностранству  0040 

200 202 3. Потраживања  од  матичног, зависних  и  осталих  
повезаних  лица  у  земњи  

0041 

201 и  203 
Потраживања  од  матичног, зависних  и  осталих  

повезаних  лица  у  иностранству  
0042 

206 5. Остала  потраживања  по  основу  продаје  0043 

21,22 и 27 І v. ОСТАЛА  КРАТКОРОЧНА  ПОТРАЖИВАЊА  
(0045+0046+0047) 

0044 43 053 45 000 

21,22 осим  1.Остала  потраживања  0045 38,053 40,000 

2 



223,224 и 27 . 

223 2. Потраживања  за  више  плаћен  порез  на  добитак  0046 5,000 5,000 

224 з• Потраживања  ііo основу  преплаћених  осталих  
пореза  и  доприноса  0047 

23
• 

V. КРАТКОРОЧНИ  ФИНАНСИЈСКИ  ПЛАСNIАНИ  
(0049 + 0050 + 0051 + 0052 + 0053 + 0054 + 0055 + 
0056) 

0048 105,000 450 

230 
• Краткорочни  кредити  и  пласмани  - матично  и  

зависна  правна  лица  0049 

231 
2. Краткорочни  кредити  и  пласмани  - остала  
повезана  правна  лица  0050 

232,234 (део) 
З. Краткорочни  кредити , зајмови  и  пласмани  0051 • 5,000 —450, 

233 234 (део) 
3. Краткорочни  кредити, зајмови  и  пласмани  
иностранству  0052 

235 
5. Хартије  од  вредности  које  се  вреднују  по  
амортизованој  вредности  0053 

236 (део) 6. Финансијска  средства  која  се  вреднују  по  фер  
вредности  кроз  Биланс  успеха  0054 

237 
• Откупњене  сопствене  акције  и  откупњени  

сопствени  удели  0055 
. 

236(де9),238 
5. Остали  краткорочни  финансијски  пласмани  0056 100,000 

24 vI. ГОТОВИНА  И  ГОТОВИНСКИ  ЕКВИВАЛЕНТИ  0057 145,000 149,000 

28(део) осим  
288 

VH. КРАТКОРОЧНА  АКТИВНА  ВРЕN1ЕНСКА  
РАЗГРАНИЧЕЊА  0058 10 500 

• 

800О  

д. УКУПНА  АКТИВА  = ПОСЛОВНА  ИN1ОВИНА  
(0001 + 0002 + 0029 + 0030) 0059 1 405 244 1 220 086 

: 

88 Ђ. ВАНБИЛАНСНА  АКТИВА  0060 

ПАСИВА  

А. КАПИТАЛ  (0402 + 0403 + 0404 + 0405 + 0406 
- 0407+0408+0411-0412)0 0401 

: 
910 275 810007 

30, осим  306 і. ОсНОвНи  КАПИТАЛ  0402 80,206 80,206 

31 іІ. УПИСАНИАНЕУПЛАЋЕНИКАПИТАЛ  0403 

306 јјј. ЕМИСИОНА  ПРЕМИЈА  0404 

32 І V. РЕЗЕРВЕ  0405 20,134 20,134 
330 И  

потражни  
салдорачуна  

V. ПОЗИТИВНЕ  РЕВАЛОРИЗАЦИОНЕ  РЕЗЕРВЕ  
И  НЕРЕАЛИЗОВАНИ  ДОБИЦИ  ПО  ОСНОВУ  
ФИНАНСИЈСКИХ  СРЕДСТАВА  И  ДРУГИХ  
КОМПОНЕНТИ  ОСТАЛОГ  СВЕОБУХВАТНОГ  
РЕЗУЛТАТА  

0406 

: 

625,000 604,000 

дуговни  салдо  
рачуна  331, 

332, 333, 334, 
335, 336 и  337 

VІ. НЕРЕАЛИЗОВАНИ  ГУБИЦИ  ПО  ОСНОВУ  
ФИНАНСИЈСКИХ  СРЕДСТАВА  И  ДРУГИХ  
КОМПОНЕНТИ  ОСТАЛОГ  СВЕОБУХВАТНОГ  
РЕЗУЛТАТА  

0407 

: • 



34 vІ I. НЕРАСПОРЕЂЕНИ  ДОБИТАК  (0409 + 0410) 0408 184,935 105,667 

340 1. Нераспоређенидобитакранијихгодина  0409 119935 105,667 

341 2. Нераспоређенидобитактекуђегодине  0410 65,000 

VІ IІ . УЧЕШЋЕ  БЕЗ  ПРАВА  КОНТРОЛЕ  0411 

35 Іх. ГУБИТАК  (0413 + 0414) 0412 

350 1. Губитакранијихгодина  0413 

351 2. Губитактекуће  године  0414 

Б. ДУГОРОЧНА  РЕЗЕРВИСАЊА  И  ДУГОРОЧНЕ  
ОБАВЕЗЕ  (0416+0420+0428) 0415 58,230 77,623 

40 Х. ДУГОРОЧНА  РЕЗЕРВИСАЊА  
(0417+0418+0419) 0416 58,230 77,623 

404 1. Резервисања  за  накнаде  и  друге  бенефиције  
запослених  0417 3,230 50,560 

400 1. Резервисања  за  трошкове  у  гарантном  року  0418 

40, осим  400 
и  404 4. Остала  дугорочна  резервисања  0419 55,000 27,063 

41 11. ДУГОРОЧНЕ  ОБАВЕЗЕ  
(0421+0422+0423+0424+0425+0426+0427) 0420 

410 1. Обавезе  које  се  могу  конвертовати  у  капитал  0421 

411 (део) и  
412 (део) 

2. дугорочни  кредити  и  остале  дугорочне  обавезе  
према  матичном , зависним  и  осталим  повезаним  
лицима  у  земњи  

0422 

411 (део) и  
412 (део) 

3. дугорочни  кредити  и  остале  дугорочне  обавезе  
према  матичном , зависним  и  осталим  повезаним  
лицима  у  иностранству  

0423 

414 и  416 
(део) 

4. дугорочни  кредити , зајмови  и  обавезе  по  основу  
лизинга  у  земњи  0424 

415 и  416 
(део) 

5. дугорочни  кредити , зајмови  и  обавезе  по  основу  
лизинга  у  иностранству  0425 

413 
6. Обавезе  по  емитованим  хартијама  од  
вредности  0426 

419 8. Остале  дугорочне  обавезе  0427 
49 (део), 
осим  498 и  
495 (део) 

јјј . ДУГОРОЧНА  ПАСИВНА  ВРЕМЕНСКА  
РАЗГРАНИЧЕЊА  0428 

498 В. ОДЛОЖЕНЕ  ПОРЕСКЕ  ОБАВЕЗЕ  0429 

495 (део) Г. дУГОРОЧНИОдЛОЖЕНИПРИХОдИ  
ПРИМГbЕНЕ  ДОНАЦИЈЕ  

0430 289,804 245,861 

Г. КРАТКОРОЧНА  РЕЗЕРВИСАЊА  И  
КРАТКОТОЧНЕ  ОБАВЕЗЕ  
(0432+0433+0441+0442+0449+0453+0454)) 

0431 118,270 86,595 

467 ј . КРАТКОРОЧНА  РЕЗЕРВИСАЊА  0432 

42, осим  427 І . КРАТКОРОЧНЕ  ФИНАНСИЈСКЕ  ОБАВЕЗЕ  
(0434+0435+0436+0437+0438+0439+0440) 0433 

420 (део) и  
421 (део) 

1. Обавезе  по  основу  кредита  према  матичном , 
зависним  и  осталим  повезаним  лицима  у  земги  

0434 

420 (део) и  
421 (део) 

2. Обавезе  по  основу  кредита  према  матичном , 
зависним  и  осталим  повезаним  лицима  у  
иностранству  

0435 

4 



422 (део), 424 
(део), 425 

(део), и  429 
(део) 

3. Обавезе  по  основу  кредита  и  зајмова  од  лица  
која  нису  домаће  банке  0436 

422 (део), 424 

(дО) и 429 
(део) 

4. Обавезе  по  основу  крита  од  домаћих  банака  0437 

423, 424 
(део) 425 
(део) и  429 

(део) 

5. Кредити , зајмови  и  обавезе  из  иностранства  0438 
. 

426 6. Обавезе  по  краткорочним  хартијама  од  
вредности  0439 

428 7. Обавезе  по  основу  финансијских  деривата  0440 

430 111. ПРИМГbЕНИ  АВАНСИ , ДЕПОЗИТИ  И  
КАУЦИЈЕ  

044 

4 осим  430 јІІ. ОБАВЕЗЕ  ИЗ  ПОСЛОВАЊА  
(0443+0444+0445+0046+0447+0448) 0442 53,270 33,000 

431 и  433 
1. Обавезе  према  добавњачима  - матична , 
зависна  правна  лица  и  остала  повезана  лица  у  
земњи  

0443 

432 и  434 
2. Обавезе  према  добавњачима  - матична , 
зависна  правна  лица  и  остала  повезана  лица  у  
иностранству  

0444 

435 3. Обавезе  према  добавњачима  у  земњи  0445 53,270 33,000 

436 4. Обавезе  према  добавњачима  у  иностранству  0446 

439 (део) 5. Обавезе  по  меницама  0447 

439 (део) 6. Остале  обавезе  из  пословања  0448 

0сим 467,47 V. ОСТАЛЕКРАТКОРОЧНЕ  ОБАВЕЗЕ  
0449 65,000 53,595 

44,45 и 46 
осим  467 1. Остале  краткорочне  обавезе  0450 60,000 48,595 

47 48 осим  481 2. Обавезе  по  основу  пореза  на  додату  вредност  и  
осталихјавнихприхода  0451 5 000 5 00 

481 3. Обавезе  по  основу  пореза  на  добитак  0452 

427 
vІ . ОБАВЕЗЕ  ПО  ОСНОВУ  СРЕДСТАВА  НАМЕЊЕНИХ  
ПРОДАЈИИСРЕДСТАВАПОСЛОВАЊАКОЈЕЈЕ  
ОБУСТАВГbЕНО  

0453 . ., 

49 (део) осим  
498 

vІІ . КРАТКОРОЧНА  ПАСИВНА  ВРЕМЕНСКА  
РАЗГРАНИЧЕЊА  0454 :: 

Ђ. ГУБИТАК  ИЗНАД  ВИСИНЕ  КАПИТАЛА  (0415 
+ О429+ О43О + О43І - ОО59) О = О4О7+ О4І2- 
0402-0403-0404-0405-0406-0408-0411)0 

0455 

Ђ. УКУПНА  ПАСИВА  
(0401 + 0415 + 0429 + 0430 + 0431 - 0455) 0456 1,405,244 

;: 
1,220,086 

89 ВАНБИЛАНСНАПАСИВА  0457 : 

З. ЦИЊЕВИ  И  ПЛАНИРАНЕ  АКТИВНОСТИ  ЗА  2025. гОдИНу  



3.3. ПРИКАЗ  ПЛАНИРАНИХИ  РЕАЛИЗОВАНИХИНДИКАТОРАПОСЛОВАЊА  
(Прилог 4) 

ТАБЕЛА: Приказ  планираних  и  реализованих  индикатора  пословања у  000 динара  
2022. 2023. 2024. 2025. 

Укупникагіитал  План
• Реализација  

777.703 762.910 910.275 821.507 
766.182 860.275 810.007 

% одступањареализације  од  плана  98,52 112,76 88 98 
% одступања  реализације  у  односу  на  
реализацију  претходне  године  

106,14 112,28 94,16 101,42 

Укупна  имовина  План
• Реализација  

798.695 918.731 922.526 810.145 
811.187 853.290 785.836 

% одступања  реализације  од  плана  101 56 92 88 85 18 
% одступања  реализације  у  односу  на  
реализацијупре.тходнегодине  

113,00 105,19 9209 103,09 

. Пословниприходи  План  2.408.089 3.526.577 3.430.736 1.914.625 
Реализација  2.019.896 3.306.874 1.830.863 

% одступања  реализације  од:плана  83,88 93,77 53,37 
% одступањареализације  у  односу  на  
реализацију  претходне  године  

128,50 163,71 55,36 104,57 

Пословни  расходи  План  2.337.089 3.457.777 3.371.136 1.927.225 

Реализација  1.944.096 3.247.274 1.843.463 
ОІо  одступања  реализације  од  плана  83,18 93,91 54,68 
% одступања  реализације  уодносу  на  

. ализацијупретхбдјје  године  129,61 167,03 56,77 104,54 

Пословни  резултат  План  71.000 68.800 59.600 -12.600 

Реализација  75.800 59.600 -12.600 

% одступања  реализације  од  плана  106,76 86,63 - 

% одступања  реализације  у  односу  на  
реализацију  претходне  године  

5,28 78,63 - 10000 

Нето  резултат  План  65.000 65.000 65.000 850 

Реализација  65.000 65.000 850 

% одступања  реализације  одплана  100,00 100,00 1,54 
% одступања  реализације  уодносу  на  
реализацијупретходнегодине  

88,43 100,00 1,54 100,00 

Бројзагјослених 3i.12. План  345 356 375 363 
Реализација  315 340 335 

Ојо одступања  реализације  одплана  91,30 95,51 89,33 

% одступања  реализације  у:односу  на  
реај-іизацију  претходне  годие  98,44 107,94 98,53 108,36 

План  78.676 96.862-  109:770  118300 
Просечнанетозарада  

, Реализација  72.713 94.436 109.603 
% одступања  реализације  од  плана  92,42 97,49 99,85 

% одступања  реализације  уодносу  на  
реализацијупретходнегодине  

121,45 129,87 116,06 107,93 

.Инвестиције  План  340.960 189.850 189.817 17.700 

Реализација  150.000 79.050 64.905 

% одступања .реализације  од  плана  43,99 41,64 34,19 

% одступања  реализације  у  односу  на  
реализацију  претходне  године  

164 88 , 52,70 82,11 27,27 

Напомена: Просечна  нето  зарадаје  исказана  у  динарима . 

б  



ТАБЕЛА: Анализа  прихода  из  буџета  у  000 динара  

2022 гоД  2023 год  2024 гоД  План  

Субвенције  
План  69.000 
Пренето  63.312 
Реализовано  63.312 

Остали  приходи  из  буџета  
План  1.793.888 2.591.013 1.556.961 1.007.096 
Пренето  1.793.888 2.591.013 1.556.961 
Реализовано  1 .793.888 2.591 .013 1.556.96 1 

Укупни  приходи  избуџета  
План  1.862.888 2.591.013 1.556.961 1.007.096 
Пренето  1.857.200 2.591.013 1.556.961 
Реализовано  1 .857.200 2.591 .0 13 1.556.961 

3.4. АНАЛИЗА  ПЛАНИРАНИХ  ИНДИКАТОРА  ПОСЛОВАЊА  

БРОЈ  ЗАПОСЛЕНИХ  у  2025. гоДиНи  планиран  је  за  28 радника  више  у  односу  на  процену  
у  2024. години, обзиром  да  је  захтев  за  одобрење  Комисије  за  давање  сагласности  за  
Ново  запошњавање  и  додатно  радно  ангажовање  код  корисника  јавних  средстава  из  2024. 
године  пренет  у  2025. гоДиНу. 

НЕТО  ЗАРАДА  за  2025. годиНу  је  планирана  је  у  већем  износу  у  односу  на  прецењенуза  
2024. годину  за  7,93%, а  7,77% у  односу  на  планирану  за  2024 годину. 

4. ПЛАНИРАНИ  ИЗВОРИ  ПРИХОДА  И  ПОЗИЦИЈЕ  РАСХОДА  

4.3.ЦЕНЕ  
ПРОГРАМ  ОДРЖАВАЊА  ОБЈЕКАТА  ПУТНЕ  ПРИВРЕДЕЗА  2025. ГОДИНУ  

Извршавајући  једну  од  виталних  градских  функција  Одржавање  објеката  путне  привреде  
Предузеће  остварује  највећи  део  прихода. Радови  које  Предузеће  обавња  на  
Одржавању  објеката  путне  привреде  реализују  се  преко  Градске  управе  за  грађевинско  
земњиште  и  инвестиције  Града  Новог  Сада, а  финансирају  се  из  прихода  буџета  Града  
Новог  Сада  за  2025. годиНу  у  укуПном  износу  од  1.146.800.000,00 динара  са  пдв-ом, 
оДносно  1.007.096.471,52 динара  без  пдв-а. 
Позиције  Програма  одржавања  објеката  путне  привреде  за  2025. годину  које  реализује  Јкп  (<ПУТ)> Нови  Сад  

Редни  
број  

Врој  
позиције  

гiазив  позиције  
ПЛАН  ОДРЖАВАЊА  2025. 

Одобрена  средства  
без  пдв-а  

Одобрена  средства - 
. са  пдв-ом  

Ванредно  одржавање  саобраћајних  
површина  за  лотребе  одржавања  јавних  
манифестација  под  покровитеством  
Града  Новог  Сада  

33 4.000.000 00 

2 2 Одржавање  путева  у  зимским  условима  416.469.760,10 438.047.946,29 

З  • 3 

Одржавање  путева- коловоза  и  
коловозне  конструкције, елемената  пута, 
објеката  који  су  саставни  део  пута, 
привремене  сигнализације  и  опреме, 
пратећих  садржаја  пута  за  потребе  
корисника  и  осталих  саобраћајних  
површина  

. 

338.035.044,76 

. .. . 

405.642.05371 



4 4 
Одржавање  хоризонталне  и  вертикалне  
сигнализације  и  опреме  83.333.333,33 100.000. 000,00 

Одржавање  светлосне  и  семафорске  
сигнализације  83.333.333,33 100.000.000,00 

б  б  Одржавање  тротоара , бициклистичких  
стаза  и  рекреативних  површина  66.666.666,67 80.000.000,00 

7 7 
Одржавање  коловоза , пешачких  стаза  и  
платоа  на  Петроварадинској  тврђави  1.250.000,00 1.500.000,00 

8 
Одржавање  осталих  некатегорисаних  
путева  14.675.000,00 17.610.000,00 

1.007.096.471,52 1.146.800.000,00 

4.4. ПЛАНИРАНИ  ФИНАНСИЈСКИ  ПОКАЗАТЕГ6И  

СТРУКТУРА  ПРИХОДА  
хиладама  динара  

кТо  ПОЗИЦИЈА  ПЛАНИРАНО  ПРОЦЕЊЕНО  ПЛАНИРАНО  ИНДЕКС  ИНДЕКС  
2 3 3/1 3/2 

2024 2024 2025 % % 

б  укупни  приходи  3,460,736 1,854,363 1,938,125 56.00 104.52 
61 ДРУГИ  ПОСЛОВНИ  ПРИХОДИ  3,385,736 1,790,863 1,879,625 55.52 104.96 

Приходи  од  градње  нових  објек. 1,506,860 41987 630,612 41.85 1,501.92 

Приходи  од  одржавања  саобра. 1,133,325 1,133,325 338,035 29.83 29.83 
Приходи  од  зимске  службе  165,960 165,960 416,470 250.95 250.95 
Проиходи  од  државних  путева  280,000 150,000 200,000 71.43 133.33 
Приходи  од  сигнализације  166,667 166,667 166,667 100.00 100.00 
Одржавање  тротоарских  и  
рекреативних  површина  бб,ббб  66,666 бб,ббб  100.00 100.00 
Одржавање  осталих  
некатегорисаних  путева  19,758 19,758 14,675 74.27 74.27 
Приходи  од  извршених  услуга  20,000 20,000 20,000 100.00 100.00 
Приходи  од  раскопавања  20,000 20,000 20,000 100.00 100.00 
Приходи  одлабораторије  2000 2,000 2,000 100.00 100.00 
Приходи  од  давања  сагласности  3,500 3,500 3,500 100.00 100.00 
Приходиодтехничкихрешења  і ,000 - 1,000 1,000 100.00 100.00 

64 
ПРИХОДИ  ИЗ  СУБВЕНЦИЈА  
БУЏЕТА  ГРАДА  НОВОГ  САДА  45,000 40,000 40,000 88.89 100.00 

66 ФИНАНСИЈСКИ  ПРИХОДИ --------------- ----8,000-  - 8;000 8,000  10000............ 10000 

67 ОСТАЛИ  ПРИХОДИ  15,000 12,000 12,000 80.00 100.00 

68 
приходи  од  УСКЛАЂИВАЊА  
ВРЕДНОСТИ  ИМОВИНЕ  

69 
ДОБИТАК  ПОСЛОВАЊА  КОЈИ  
СЕ  ОБУСТАВГА  7,000 3,500 3,500 50.00 100.00 

Пословни  приход  (без  прихода  од  субвенција ) је  планиран  у  и3н0су  од  1.879.625.000,00 

динара  и  састоји  се  од : 
- директне  доделе  послова  од  Оснивача  на  име  текућег  одржавања  у  ИзНосу  од  

1.007.096.471,52 динара, 
- одржавање  државних  путева  за  ЈППутеве  Србије  у  износу  од  200.000.000,00 динара, 
- одржавање  објеката  путне  привреде  за  остале  локалне  самоуправе  22.916.528,48 дин. 

- градња  нових  објеката  путне  привреде  630.612.000,00 динара, 

8 



продаја  асфалта  трећим  лицима  11 .000.000,00 динара, 
- сигнализација  за  трећа  лица  4.000.000,00 динара, 
- остали  приходи  и  приходи  техничке  припреме  4.000.000,00 динара. 



  

(Прилог  5) 

У  000 динара  
4.5.БИЛАНС  СТАЊА  на  дан  3l.12.2025. године  

  

   

Група  
рачуна- 
рачун  

П  О  3 И  Ц  И  Ј  А  АОП  

Износ  

План  
31.03.2025. 

План  
30.06.2025. 

План  
30.09.2025. 

План  
31.12.2025. 

2 3 4 5 6 7 

АКТИВА  

00 А. УПИСАНИ  А  НЕУПЛАЋЕНИ  КАПИТАЛ  0001 

Б.СТАЛНА  ИМСВИНА  
(0003+0009+00 1 7+00 1 8+0028) 

0002 
793,861 803,598 806,887 810,145 

01 
ј . НЕМАТЕРИЈАЛНА  ИМОВИНА  
(ООО4+ООО5+ОООб+ООО7+ООО8) 

0003 
7,231 7,231 7,231 7,231 

010 1. Улагања  у  равој  0004 

011, 012 и  
014 

2. Концесије , паtенти, лиценце, робне  и  
услужне  марке, софтвер  и  остала  права  0005 7,231 7,231 7,231 7,231 

013 3. Гудвил  0006 

015 016 
• Нематеријална  имовина  узета  у  лизинг  и  

нематеријална  имовина  у  припреми  0007 

017 5. Аванси  за  не!yІатеријалну  имовину  0008 

02 
Н. НЕКРЕТНИНЕ , ПОСТРОЈЕЊА  И  ОПРЕМА  
(0010+0011 + ОО12 + 0013 + 0014 + 0015 + 
0016) 

0009 
786,630 796,367 799,656 802,914 

020,021 и  • 3емгbиште  и  рађевински  објекти  0010 85,000 85,000 85,000 85,000 

023 2. Постројења  и  опрема  OQIІ  701,474 711,211 714,500 717,758 

024 3. Инвестицион некретнине  0012 



025 и  027 
4. Некретнине, постројења  и  опрема  узети  у  
лизинг  и  некретнине , постројења  и  опрема  у  
припреми  

0013 

026 и  028 
5. Остале  некретнине , постројења  и  опрема  и  
улагања  на  туђим  некретнинама , 
постројењима  и  опреми  

0014 
156 156 156 156 

029 (део) 6. Аванси  за  Некретнине , постројења  и  
опрему  у  земњи  0015 

029 (део) 7. Аванси  за  некретнине , постројења  и  
опрему  у  иностранству  0016 

03 111. БИОЛОШКА  СРЕДСТВА  0017 

04 05 И  

Iv. ДУГОРОЧНИ  ФИНАНСИЈСКИ  
ПЛАСМАНИИДУГОРОЧНА  
ПОТРАЖИВАЊА  (0019 + 0020 + 0021 + 0022 
+ 0023 + 0024 + 0025 + 0026 + 0027) 

0018 

040 (део), 
041 (део) и  
042 (део) 

1. Учешћа  у  капиталу  правних  лица  (осим  
учешћа  у  капиталу  која  се  вреднују  методом  
учешћа) 

0019 

042 (део) 

2. Учешћа  у  капиталу  која  се  вреднују  
методом  учешћа  0020 

043, 050 
(део) и  051 

(део) 

3. дугорочни  пласмани  матичном , зависним  и  
осталим  повезаним  лицима  и  дугорочна  
потраживања  од  тих  лица  у  земњи  

0021 

044, 050 
(део), 051 

(део) 

4. дугорочни  пласмани  матичном , зависним  и  
осталим  повезаним  лицима  и  дугорочна  
потраживања  од  тих  лица  у  иностранству  

0022 

045 (део) и  
053 (део) 

5. дугорочни  пласмани  (дати  кредити  и  
зајмови) у  земњи  0023 

045 (део) и  
053 (део) 

6. дугорочни  пласмани  (дати  кредити  и  
зајмови) у  иностранству  0024 

046 • 7. дугорочна  финансијска  улагања  (хартије  
одвредностикојесевреднујупо • 

0025 • 

• 



амортизованојвредности ) 

047 
8. Откупњене  сопствене  
сопствени  удели  

акције  и  откупњени  
0026 

048,052, 

056 

9. Остали  дугорочни  
остала  дугорочна  

финансијски  пласмани  и  
потраживања  0027 

28 (део) 
осиМ  288 

V ДУГОРОЧНА  лктивнл  ВРЕМЕНСКА  
РАЗГРАНИЧЕНDА  0028 

288 В. ОДЛОЖЕНА  ПОРЕСКА  СРЕДСТВА  0029 

Г. ОБРТНА  ИМОВИНА  
(00З1+0037+0038+0044+0048+0057+0058) 0030 

497,646 560,612 561,120 485,862 

Класа  1, 
осим  групе  
рачуна  14 

І . ЗАЛИХЕ  (0032+0033+0034+0035+0036) 0031 
173,035 173,626 177,761 174,727 

1 Материјал , резервни  делови, алат  и  ситан  
инвентар  

0032 
172,520 173,111 177,246 174,212 

12 
2. Недовршена  производња  
производи  

и  готови  0033 

13 3. Роба  0034 

150,152 и  
154 

4. Плаћени  аванси  за  залихе  и  услуге  у  
земњи  

0035 
515 515 515 515 

151,153 и  
155 

5. Плаћени  аван9и  за  залихе  и  услуге  у  
иностранству  0036 

14 
јј  СТАЛНА  ИМОВИНА  КОЈА  СЕ  ДРЖИ  ЗА  
ПРОДАЈУ  И  ПРЕТАНАК  ПОСЛОВАЊА  

20 іі l. ПОТРАЖИВАЊА  пО  основ  ПРОДАЈЕ  
(0039+0040+0041+ОО42+0043) 0038 

136,968 177,000 180,645 78,000 

204 1. Потраживања  од  купаца  у  земњи  0039 
136,968 177,000 180,645 78,000 

205 2. Потраживања  од  купаца  у  иностранству
- 

0040 



200 202 
3. Потраживања  од  матичног, зависних  и  
осталих  повезаних  лица  у  земги  0041 

201 203 4. Потраживаі bа  од  матичног, зависних  и  
осталих  повезаних  лица  у  иностранству  0042 

206 5. Остала  потраживања  по  основу  продаје  0043 

21 ,22 и  27 IV. ОСТАЛА  КРАТКОРОЧНА  
ПОТРА)КИВАЊА  (0045+0046+0047) 0044 

68,643 68,986 74,74 70,068 
21,22 осим  
223, 224 и  

27 
1.Остала  потраживања  0045 

55,170 53,486 58,214 52,568 

223 2. Потраживања  за  више  плаћен  порез  на  
добитак  

0046 
13,473 15,500 16,500 17,500 

224 з• Потраживања  по  основу  преплаћених  
осталих  пореза  и  доприноса  0047 

23 

V. КРАТКОРОЧНИ  ФИНАНСИЈСКИ  
ПЛАСМАН  И  
(0049 + 0050 + 0051 + 0052 + 0053 + 0054 + 
0055 + 0056) 

0048 

500 500 500 500 

230 1. Краткорочни  кредити  и  пласмани  - матично  
и  зависна  правна  лица  0049 

231 2. Краткорочни  кредити  и  пласмани  - остала  
повезана  правна  лица  0050 

232,234 
(део) 

3. Краткорочни  кредити , зајмови  и  пласмани  
земги  

0051 
500 500 500 500 

233, 234 
(део) 

3. Краткорочни  кредити, зајмови  и  пласмани  
иностранству  0052 

235 5. Хартије  од  вредности  које  се  вреднују  по  
амортизованој  вредности  0053 

236(део) 6..Финансијска  средства  којасе  вреднују  по  
фер  вредности  кроз  Биланс  успеха  0054 

237 7. Откуплене  сопствене  акције  и  откупњени  
сопствени  удели  0055 

236 (део) 5. Остали  краткорочни  финансијски  пласмани  0056 



238 идео  
239 

. 
- 

24 
Vі . ГОТОВИНА  И  
ЕКВИВАЛЕНТИ  

ГОТОВИНСКИ  
0057 

108,000 130,000 117,000 152,067 

28(део) 
осим  288 

VIІ . КРАТКОРОЧНА  АКТИВНА  BPENIEHCKA 
РАЗГРАНИЧЕЊА  0058 

10,500 10,500 10,500 10,500 

д. УКУПНА  АКТИВА  
ИМОВИНА  (0001 

= ПОСЛОВНА  
+ 0002 + 0029 + 0030) 0059 

1,291,507 1,364,210 1,368,007 1,296,007 

88 Ђ. ВАНБИЛАНСіІА  АКТИВА  0060 

ПАСИВА  

А. КАПИТАЛ  (0402 
0406 - 0407 + 0408 

+ 0403 + 0404 + 0405 
+ + 0411 - 0412) 0 0401 

822,007 822,007 821,507 821,507 

30, осим  306 ј. ОСНОВНИ  КАПИТАЛ  0402 
80,206 80,206 80,206 80,206 

31 іі . упислни  А  НЕУПЛАЋЕНИ  КАПИТАЛ  0403 

306 ІІІ . ЕМИСИОНА  ПРЕМИЈА  0404 

32 ІV. РЕЗЕРВЕ  0405 20,134 20,134 20,134 20,134 

3З0 и  
потражни  
салдо  
рачуна  

331,332, 
333 334 

335, 336 и  
337 

V. ПОЗИТИВНЕ  ЕВАЛОРИ3АЦИОНЕ  
РЕЗЕРВЕ  И  НЕРЕАЛИЗОВАНИ  ДОБИЦИ  ПО  
оСноВУ  ФИНАНСИЈСКИХ  СРЕДСТАВА  И  
дРУГИХ  КОМПОЕНТИ  ОСТАЛОГ  
СВЕОБУХВАТНОГ  РЕЗУЛТАТА  

0406 

615,000 615,000 615,000 615,000 

дуговни  
салдо  

рачуна  331, 
332, 333, 

Vі. НЕРЕАЛИЗОВАНИ  
ФИНАНСИЈСКИХ  
КОМПОНЕНТИ  ОСТАЛОГ  
РЕЗУЛТАТА  

ГУБИЦИ  ПО  ОСНОВУ  
СРЕДСТАВА  И  дрУгих  

СВЕОБУХВАТНОГ  0407 



334, 335, 
336 и 337 - 

VH. НЕРАСПОРЕЂЕНИ  ДОБИТАК  (0409 + 
0410) 0408 

106,667 106,667 106,167 106,167 

340 1. Нераспоређени  добитак  ранијих  година  0409 105,667 105,667 106,167 106,167 

341 2. Нераспоређени  добитак  текуће  године  0410 1,000 1,000 

VІH. УЧЕШЋЕ  БЕЗ  ПРАВА  КОНТРОЛЕ  0411 

35 јХ. ГУБИТАК  (0413 + 0414) 0412 
350 1. Губитак  ранијих  година  0413 

351 2. Губитак  текуће  године  0414 

Б. ДУГОРОЧНА  РЕЗЕРВИСАЊА  И  
ДУГОРОЧНЕ  ОБАВЕЗЕ  (0416+0420+0428) 04 1 5 

92,000 92,000 92,000 92,000 

40 Х. ДУГОРОЧНА  РЕЗЕРВИСАЊА  
(0417+0418+0419) 04 1 6 

92,000 92,000 92,000 92,000 

404 1. Резервисања  за  накнаде  и  друге  
бенефиције  запослених  0417 

55,000 55,000 55,000 55,000 

400 1. Резервисања  за  трошкове  у  гарантном  
року  0418 

40, осиМ  400 
и  404 

4. Остала  дугорочна  резервисања  0419 
37,000 37,000 37,000 37,000 

41 ІІ. ДУГОРОЧНЕ  ОБАВЕЗЕ  
(0421+0422+0423+0424+0425+0426+0427) 0420 

410 
1. Обавезе  које  се  могу  конвертовати  у  
капитал -- 

0421 

411 (део) и  
412 (део) 

2. дугорочни  кредити  и  остале  дугорочне  
обавезе  према  матичном , зависним  и  
осталим  повезаним  лицима  у  земги  

0422 

41 1 (део) и  
412 (део) 

з• дугорочни  кредити  и  остале  дугорочне  
обавезе  према  матичном, зависним  и  
осталим  повезаним  лицима  у  иностранству  

0423 

414 .и  416 4. дугорочни  кредити , зајмови  и  обавезе  по  0424 

- . . ----------. -. . -) -...-.......-.- _i___ 



( ео) основулизингауземги ,... ..• . . 

415 и  416 
(део) 

5. дугорочни  кредити , 
основу  лизинга  у  

зајмови  и  обавезе  по  
иностранству  0425 

413 
6. Обавезе  по  емитованим  
вредности  

хартијама  од  
0426 

419 8. Остале  дугорочне  обавезе  0427 

49 (део), 
осим  498 
495 (део) 

111. ДУГОРОЧНА  
РАЗГРАНИЧЕЊА  

ПАСИВНА  ВРЕМЕНСКА  

. 

0428 

498 В. ОДЛОЖЕНЕ  ПОРЕСКЕ  ОБАВЕЗЕ  0429 

495 (део) 
г. дугОРОчНИ  ОДЛОЖЕНИ  пРИхОди  И  
ПРИМЊЕНЕ  ДQНАЦИЈЕ  0430 

250,000 250,000 250,000 250,000 
Г. КРАТКОРОЧНА  РЕЗЕРВИСАЊА  И  
КРАТКОТОЧНЕ  ОБАВЕЗЕ  
(0432+0433+044 +0442+0449+0453+0454) 

0431 
127,500 200,203 204,500 132,500 

467 I. КРАТКОРОЧН  РЕЗЕРВИСАЊА  0432 
42, осим  

427 
і . КРАТКОРОЧНЕ  ФИНАНСИЈСКЕ  ОБАВЕЗЕ  
(0434+0435+0436+0437+0438+0439+0440) 0433 

420 (део) и  
421 (део) 

1. Обавезе  по  основу  кредита  према  
матичном , зависним  и  осталим  повезаним  
лицима  у  земгіи  

0434 

420 (део) и  
421 (део) 

2. Обавезе  по  основу  кредита  према  
матичном , зависним  и  осталим  повезаним  
лицима  у  иностранству  

0435 

422 (део), 
424 (део), 

425 (део), и  
429 (део) 

3. Обавезе  по  основу  
лица  која  нису  домаће  

кредита  и  зајмова  од  
банке  0436 

422 (део), 
424 (део), 

425 (део) и  

4. Обавезе  по  основу  
банака  

кредита  од  домаћих  
0437 



429 (део) 

423, 424 
(део), 425 
(део) и  429 

(део) 

5. Кредити, зајмови  и  обавезе  из  
иностранства  0438 

426 6. Обавезе  по  краткорочним  хартијама  од  
вредности  0439 

428 7. Обавезе  по  основу  финансијских  деривата  0440 

430 111. ПРИNIГbЕНИ  АВАНСИ , ДЕПОЗИТИ  И  
КАУЦИЈЕ  044 1 

43 °сим  430 IH. ОБАВЕЗЕ  ИЗ  ПОСЛОВАЊА  
(0443+0444+0445+0046+0447+0448) 0442 

65,000 іЗ7,7ОЗ  і  42,000 70,000 

431 и  433 
1. Обавезе  према  добавгбачима  - матична, 
зависна  правна  лица  и  остала  повезана  лица  
у  земгби  

0443 

432 и  434 
2. Обавезе  према  добавгбачима  - матична, 
зависна  правна  лица  и  остала  повезана  лица  
у  иностранству  

0444 

435 3. Обавезе  према  добавгбачима  у  земгби  0445 
65,000 137,703 142,000 70,000 

436 4. Обавезе  према  добавгбачима  
иностранству  0446 

439 (део) 5. Обавезе  по  меницама  0447 

439 (део) : 6. Остале  обавезе  из  пословања  0448 
4445 и 46 
0сим 467, 

47 и  48 

V. ОСТАЛЕ  КРАТКОРОЧНЕ  ОБАВЕЗЕ  
.(045О+045+О452),. .. .. .... 

0449 
62,500 62,500 . 62,500 62,500 

44,45 и 46 
осим  467 

1. Остале  краткорочне  обавезе  0450 
60,000 60,000 60,000 60,000 

47,48 осим  2. Обавезе  по  основу  пореза  надодату  0451 2,500 2,500 2,500 • 2,500 



481 вредностиосталихјавнихлрихода  : . • .. • 

481 3. Обавезе  по  основу  пореза  на  добитак  0452 
Vі . ОБАВЕЗЕ  ПО  ОСНОВУ  СРЕДСТАВА  

427 НАМЕЊЕНИХ  ПFОдАЈИ  И  СРЕДСТАВА  0453 
ПОСЛОВАЊА  KQJE JE ОБУСТАВГ6ЕНО  

49 (део) 
осиМ  498 

VII. КРАТКОРОЧНА  
РАЗГРАНИЧЕЊА  

ПАСИВНА  ВРЕМЕНСКА  
0454 

Ђ. ГУБИТАК  ИЗНАД  ВИСИНЕ  КАПИТАЛА  
(0415 + 0429 + 040 + 0431 - 0059) ~ О  = 0407 
+ 0412 - 0402 - 04Ј03 0455 

- 0404 - 0405 - 0406 - 
0408 - 0411) ~ 0 
Ђ. УКУПНА  ПАСИВА  0456 
(0401 + 0415 + О429 + 0430 + 0431 - 0455) 1,291,507 1,364,210 1,368,007 1,296,007 

89 ВАНБИЛАНСНАПАСИВА  0457 

У  билансу  стања  за  2025. годину  пројектован  је  раст  сталне  имовине  из  разлога  што  је  планирана  набавка  нове  опреме  као  и  
раст  капитала  због  планираног  позитивног  резултата  односно  добити. Остале  позиције  су  планиране  на  нивоу  прошлогодишњих . 

4.6. БИЛАНС  УСПЕХА  за  период  од  01.01.2025. до  31.12.2025. године  Прилог  5а  

000 динара  

Група  
рачуна- 
рачун  

ПОЗИЦИЈА  АОП  

И 3 НоС  
План  
01.01- 

31.03.2025. 

План  
01.01- 

30.06.2025. 

План  
01.01- 

30.09.2025. 

План  
01.01- 

31.12.2025. 
1 2 3 4 5 6 7 

А. пословни  пРиходИ  (1002 
+1005+1008+ 1009 Lioio  +1011+ 1012) 1001 469,906 958,609 1,447,311 1,914,625 

60 
ј . ПРИХОДИ  Од  ПF ОдАЈЕ  РОБЕ  (1003 + 

1004) 1002 
600,602 и  

604 1. Приходи  од  продаје  робе  на  домаћем  1003 



тржишту  - 

601,603 и  
605 

2. ГЈриходи  од  продаје  роба  на  иностраном  
тржишту  1004 

61 
іi. пРиходи  Од  ПРОДАЈЕ  ПРОИЗВОДА  И  
УСЛУГА  (1006+1007) 1005 469,906 958,609 1,447,311 1,879,625 

610,612 и  
614 

1. Приходи  од  продаје  производа  и  услуга  на  
домаћем  тржишту  1006 469,906 958,609 1,447,311 1,879,625 

611,613 и  
615 

2. Приходи  од  продаје  производа  и  услуга  на  
иностраномтржишту  1007 

62 
ni. пРихОди  од  АКТИВИРАЊА  УЧИНАКА  
ИРОБЕ  1008 

630 
ІV. ПОВЕЋАЊЕ  ВРЕДНОСТИ  ЗАЛИХА  
НЕДОВРШЕНИХ  И  ГОТОВИХ  ПРОИЗВОДА  1009 

631 
V. СМАЊЕЊЕ  ВРЕДНОСТИ  ЗАЛИХА  
НЕДОВРШЕНИХ  И  ГОТОВИХ  ПРОИЗВОДА  1010 

64 и  65 VІ. ОСТАЛИ  ПОСлОвНИ  ПРИХОДИ  1011 35,000 

68, осим  
683,685 и  

686 

VIІ. ПРИХОДИ  Од  УСКЛАЂИВАЊА  
ВРЕДНОСТИ  ИМОВИНЕ  (ОСИМ  
ФИНАНСИЈСКЕ ) 1012 
Б. поСлОВНи  РАСХОДИ  
(1014+1015+1016+1020+1021+1022+1023+I 
024) 1013 481,278 957,198 1,438,895 1,927,225 

50 І . НАБАВНА  ВРЕДНОСТ  ПРОДАТЕ  РОБЕ  1014 

51 
iІ  ТРОШКОВИ  МАТЕРИЈАЛА, ГОРИВА  И  
ЕНЕРГИЈЕ  1015 162,325 324,650 486,975 619,300 

52 

111. ТРОШКОВИЗАРАдА , НАКНАДА  ЗАРАдА  
ИОСТАЛИЛИЧНИРАСХОДИ (1017+1018+ 
1019) 1016 

. 

220,852 457,333 690,579 958,705 



520 1. Трошкови  зарада  и  накнада  зарада  1017 173,992 352,439 537,194 718,427 

521 
2. Трошкови  пореза  
и  накнаде  зарада  

и  доприноса  на  зараде  
1018 26,360 53,394 81,385 108,842 

52 осиМ  520 
и  521 3. Остали  лични  расходи  и  накнаде  1019 20,500 51,500 72,000 101,436 

540 іV. ТРОшкОВи  АМОРТИЗАЦИЈЕ  1020 31,250 62,500 93750 125,000 
58, осиМ  
583,585 и  

586 

V. РАСХОДИ  Од  УСКЛАЂИВАЊА  
ВРЕДНОСТИ  ИМОВИНЕ  
ФИНАНСИЈСКЕ ) 

(ОСИМ  
1021 

53 VI. ТРОШКОВИ  ПРОИЗВОДНИХ  УСЛУГА  1022 50,775 81,550 122,325 161,865 

54, осим  
540 Vі l. ТРОШКОВИ  РЕЗЕРВИСАЊА  1023 2,750 5,500 8,250 11,000 

55 VllІ . НЕМАТЕРИЈАЛНИ  ТРОШКОВИ  1024 13,326 25,665 37,016 51,355 

В. послоВНи  дОБИТАК  (1001 - 1013) ~ 0 1025 1,411 8,416 

г. пословНи  ГУБИТАК  (1013 - 1001) ~ 0 1026 11,372 12,600 

д. ФИНАНСИЈСКИ  
+ 1030+1031) 

пРИходи  (1028 + 1029 
1027 2,000 4,000 6,000 8,000 

660 и  661 

l. ФИНАНСИЈСКИ  ПРИХОдИ  И3 ОДНОСА  
СА  МАТИЧНИМ, 3, ВИСНИМ  И  ОСТАЛИМ  
ПОВЕЗАНИМ  ЛИЦИМА  1028 

662 

11. ПРИХОДИ  Од  КДМАТА  
ЛИЦА) 

(Од  ТРЕЋИХ  
1029 2,000 4,000 6,000 8,000 

663 и  664 
I ІІ. ПОЗИТИВНЕ  КРСНЕ  РАЗЛИКЕ  И  
ПОЗИТИВНИ  ЕФЕКТИ  ВАЛУТНЕ  КЛАУЗУЛЕ  1030 

665 и  669 Іv. ОСТАЛИ  ФИНАНСИЈСКИ  ПРИХОДИ  1031 

Ђ. ФИНАНСИЈСК 1 РАСХОДИ  
(1033+1034+1035-І 1036) 1032 475 950 1,425 1,900 



560 и  561 
І . ФИНАНСИЈСКИ  РАСХОДИ  ИЗ  ОДНОСА  
СА  МАТИЧНИМ, ЗАВИСНИМ  И  ОСТАЛИМ  
ПОВЕЗАНИМ  ЛИЦИМА  

1033 

562 IІ. РАСХОДИ  КАМАТА  1034 125 250 375 500 

563 и  564 
ІІІ . НЕГАТИВНЕ  КУРСНЕ  РАЗЛИКЕ  И  
НЕГАТИВНИ  ЕФЕКТИ  ВАЛУТНЕ  КЛАУЗУЛЕ  1035 150 300 450 600 

565 и  569 Іv. ОСТАЛИ  ФИНАНСИЈСКИ  РАСХОДИ  1036 200 400 600 800 
Е. ДОБИТАК  ИЗ  ФИНАНСИРАЊА  (1027 - 
1032) 0 1037 1,525 3,050 4,575 6,100 

Ж. ГУБИТАК  И3 ФИНАНСИРАЊА  (1032 - 
1027)0 1038 

683, 685 и  
686 

3. ПРИХОдИ  Од  УСКЛАЂИВАЊА  
ВРЕДНОСТИ  ОСТАЛЕ  ИМОВИНЕ  КОЈА  СЕ  
ИСКАЗУЈЕ  ПО  ФЕР  ВРЕДНОСТИ  КРОЗ  
БИЛАНСУСПЕХА  1039 

583 и  585 и  
586 

И. РАСХОДИ  Од  УСКЛАЂИВАЊА  
ВРЕДНОСТИ  ОСТАЛЕ  ИМОВИНЕ  КОЈА  СЕ  
ИСКАЗУЈЕ  ПО  ФЕР  ВРЕДНОСТИ  КРОЗ  
БИЛАНС  УСПЕХА  1040 

67 Ј. ОСТАЛИ  ПРИХОДИ  1041 3,000 6,000 9,000 12,000 

57 К. ОСТАЛИ  РАСХОДИ  1042 1,625 3,250 4,875 6,500 

Л. УКУПНИ  пРихОдИ  (1001 + 1027 + 1039 + 
1041) • 1043 474,906 968,609 1,462,311 1,934,625 
jb. УКУпНи  РАСХОДИ  (1013 + 1032 + 1040 
+ 1042) 1044 483,378 961,398 1,445,195 1,935,625 
М.ДОБИТАКИЗРЕДОВНОГПОСЛОВАЊА  
ПРЕОПОРЕ3ИВАЊА .. .. 

(1043-1044)0 1045 
• 

7,211 
:- 

17,116 

Н. ГУБИТАК  ИЗ  РЕДОВНОГ  ПОСЛОВАЊА  
ПРЕ  ОПОРЕЗИВАЊА  
(1044 - 1043) 0 . 1046 . 8,472 

. 

. 1,000 



69-59 

Њ.ПО3ИТИВАННЕТОЕФЕКАТНА  
РЕЗУЛТАТ  ПО  ОСНОВУ  
ПОСЛОВАЊА  КОЈЕ  
ПРОМЕНАРАЧУНОВОДСТВЕНИХ  
ПОЛИТИКА ИСПРАВКИ  
РАНИЈИХ  ПЕРИОДА  

ДОБИТКА  
СЕ  ОБУСТАВГ6А, 

ГРЕШАКА  ИЗ  
1047 500 1,000 1,500 2,000 

О. НЕГАТИВАН  НЕТО.ЕФЕКАТ  НА  
РЕЗУЛТАТ  пО  осіов  ГУБИТКА  
ПОСЛОВАЊА  КОЈЕ  СЕ  ОБУСТАВЈЂА, 

. ПРОNIЕНАРАЧУНОВОДСТВЕНИХ  
ПОЛИТИКА  И  ИСПРАВКИ  ГРЕШАКА  ИЗ  

59-69 РАНИЈИХ  ПЕРИОДА  1048 

П. ДОБИТАК  ПРЕ  ОПОРЕЗИВАЊА  (1045 - 
1046 + 1047 - 1048) ~ 0 1049 8,211 18,616 1,000 

Р. ГУБИТАК  ПРЕ  СПОРЕЗИВАЊА  (1046 - 
1045 + 1048 - 1047) ~ 0 1050 7,972 

С. ПОРЕЗ  НА  дОБИТАК  
721 І . ПОРЕСКИ  РАСХОд  ПЕРИОдА  1051 1,231 2792 150 

722 дуг. 1 ј . ОДЛОЖЕНИ  ПОРЕСКИ  РАСХОДИ  
салдо  ПЕРИОДА  1052 

722 111. ОДЛОЖЕНИ  ndPECKu ПРИХОдИ  
пот.салдо  ПЕРИОдА  1053 

Т. ИСПЛАЋЕНА  ЛL1ЧНА  ПРИМАЊА  
723 ПОСЛОДАВЦА  1054 

Ћ. НЕТО  ДОБИТАК  (1049 - 1050 -1051 - 
1052 + 1053 - 1054) ~ 0 1055 6,980 15,824 850 

У. НЕТО  ГУБИТАК  (1050 - 1049 + 1051 + 

1052-1053+1054i)?0 1056 7,972 

І . НЕТО  ДОБИТАК  КОЈИ  ПРИПАдА  
УЧЕШЋИМА  БЕЗ  ПРАВА  КОНТРОЛЕ  1057 

11. НЕТО  дОБИТАК  КОЈИ  ПРИПАДА  
МАТИЧНОМ  ПРАВНОМ  ЛИЦУ  1058 



111. НЕТО  ГУБИТАК  КОЈИ  ПРИПАДА  
УЧЕШЋИМА  БЕЗ  ПРАВА  КОНТРОЛЕ  1059 
ІV. НЕГО  ГУБИТАК  КоЈи  ПРИПАДА  
МАТИЧНОМ  ПРАВНОМ  ЛИЦУ  1060 
V. ЗАРАДА  ПО  АКЦИЈИ  
1. Основназарадапоакцији  1061 
2. Умањена  (разводњена ) зарада  по  акцији  1062 

4.8. СУБВЕНЦИЈЕ  И  ОСТАЛИ  ПРИХОДИ  ИЗ  БУЏЕТА (Прилог  б) 

План  за  период  О1.О -3 І .12.2О25. године  

У  динаима  

О .О1.-3О.О6. О1.О .-3О.О9. О1.О .-31.12. 

Субвенције  - - - - 

Остали  приходи  из  буџета  301 .660.000,00 660.000.000.00 900.000.000,00 1 .007.096.471 ,52 

укуПНО  301 .660.000,00 660.000.000.00 900.000.000,00 1 .007.096.471 ,52 

4.9. ТРОШКОВИ  ЗАПОСЛЕНИХ у  динарима (Прилог  7) 

R Трошкови  загјослених  
План  Реализација  

(Процена) План  План  План  План  

р. 31.12.2024. 31 122024 31.03.2025. 30.06.2025. 30.09.2025. 31.12.2025. 



1.  
Маса  НЕТО  зарада  (зарада  
одбитку  припадајућих  пореза  
доприноса  на  терет  запосленог ) 

по  
и • 471.280.70598 426.072.595,77 121.971.302,27 

-- 

247.062.036,50 376.575.427,07 503.619.798,19 

2.  
Маса  БРУТО  1 зарада  (зарада  
припадајућим  порезом  и  
доприносима  на  терет  запосленог) 

са  
672.262.062,75 607.803.275,00 173.992. 585,26 352.438.71 1 14 537. 193.904,52 718.426. 958,91 

3.  
Маса  БРУТО  2 зарада  (зараLІа  
припадајућим  порезом  и  
доприносима  на  терет  послодавца) 

са  
774.109.765,25 699.885.471 , 16 200.352.461 ,93 405.833. 175,88 618.578.781 05 827.268.643, 18 

Број  запослених  по  кадровској  
евиденцији  - укупНО  

375 339 359 365 365 363 

4.1. - на  неодређено  време  299 307 325 325 325 325 

4.2. - на  одређено  време
І  

76 32 34 40 40 38 

5 Накнаде  по  уговору  о  делу  990.000,00 990.000,00 247.500 495.000 742.500 990.000 

Број  прималаца  накнаде  по  уговору  о  
делу  - -І  

7 Накнаде  по  ауторским  уговорима  

Број  прималаца  наканде  пој  
ауторским  уговорима  

Накнаде  по  уговору  о  привеменим  и  
повременим  пословима  

10 
Број  прималаца  накнаде  по  уговору  о  
привременим  и  повременим  
пословима  

11 
Накнаде  физичким  лицима  
осталих  уговора  

по  основу  
•ооооооо  1.000.000,00 250.000,00 500.000,00 750.000,00 1.000.000 00 

12 
Бројпрималацанакандепооснову  
осталих  уговора  8 8 8 8 8 8 

13 Накнаде  члановима  скупштине  



14 Број  чланова  скупштине  

15 
Накнаде  члановима  надзорног  
одбора  1.424.050,56 1.424.050,56 356.012,64 712.025,28 1.068.037,92 1.424.050,56 

16 Број  чланова  надзорног  одбора  3 3 3 3 3 

Накнаде  члановима  Комисије  за  
ревизију  1.415.094,00 1.415.194,00 353.774,00 707.548,00 1.061.322,00 1.415.194,00 

18 Број  чланова  Комисије  за  ревизију  з  з  з  з  з  з  

19 
Превоз  запослених  на  посао  и  са  
посла  21.500.000,ОО  21.500.000,ОО  5.375.000,00 10.750.000,00 16.125.000,00 21.500.000,00 

20 дневнице  на  службеном  путу  230.000,00 130.000,00 32.500,00 65.000,00 97.500,00 130.000,00 

21 Накнаде  трошкова  на  слУжбеном  120.000,00 120.000,00 37.500,00 75.000,00 112.500,00 150.000,00 

22 
Отпремнина  за  одлазак  у  пензију  

4. 126. 184,33 1.705.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

23 Број  прималаца  отпремнине  

24 Јубиларне  награде  10.665.732,67 2.847.000,00 1.500.000,00 2.100.000,00 2.700.000,00 3.000.000,00 

25 Број  прималацајубиларних  награда  37 10 5 7 9 9 

26 Смештај  и  исхрана  на  терену  

27 Помоћ  радницима  и  породици  
радника . 

21.177.776,00 21.177.776,00 
. 

9.852.832,00 12.028.832,00 14.428.832,00 21.177.776,00 

28 Стипендије  1.250.000,00 1.000.000,00 250.000,00 500.000,00 750.000,00 1.000.000,00 

29 
Остале  накнаде  трошкова . 

запосленима  и  осталим  физичким  
лицима  

... . .. ... . 

30 
Трошкови  стручног  усавршавања

. запослених  4.500.000,00 
. 

750.000,00 1.500.000,00 2.250.000,00 3.000.000,00 



Старосна  структура  

Редн  
и  

број  
Опис  

Број  
запослених  
31.12.2024. 

Бро] 
запослених  
31.12.2025. 

1 до  30 година  37 39 

2 ЗОдо 4О  57 70 

3 4Одо 5О  103 109 

4 5Одо 6О  107 111 

5 ПрекобО  35 34 
УКУПНО  339 363 
Просечна  
старост  

47 47 

6. ПЛАНЗАРАДА  И  ЗАПОШЊАВАЊА  

6.2. ПЛАНИРАНА  СТРУКТУРА  ЗАПОСЛЕНИХ  

Квалификациона  структура  

Редни  
број  Опис  

3апослени  Надзорн  одборСкупштина  

Број  на  дан  
31.12.2024. 

Број  на  дан  
31 122025. 

Број  на  дан  
31.12.2024. 

Број  на  дан  
31.12.2025. 

1 ВСС  56 56 3 3 

2 ВС  19 24 

3 вКв  8 12 

4 ССС  114 119 

5 кв  87 91 

:: 
УКУПНО  339 363 З  3 

По  времену  у  радном  односу  

(Прилог  9) 

Редни  
број  Опис  Број  на  да -і  

31.12.2024. 
Број  на  дан  
31.12.2025. 

1 до 5 година  37 39 

2 5дој0 1 34 
3 іОдоі5 4і  54 

4 15д020 56 59 

5 20 д025 48 52 

б  25доЗО  35 36 
7 3Одо 35 44 44 

8 Преко 35 47 45 
укупНо  339 363 

Структура  по  полу  

ред.бр. Опис  3апослени  Надзорн  одборЈСкупштина  

Број  на  дан  
31.12.2024. 

Број  на  дан  
31.12.2025. 

Број  на  дан  
31.12.2024. 

Број  на  дан  
31.12.2025. 

1 Мушки  276 298 2 2 
2 Женски  63 65 1 1 
УКУПНО : 339 363 3 3 



6.3. ДИНАМИКА  3АПОШГbАВАЊА (Прилог  10) 

Р  бр  Основ  одливајпријема  кадрова  Број  запослених  Основ  цливаЈпријема  кадрова  Број  запослених  

Стање  на  дан  3112.2024. године  339 Стање  на  дан  30.06.2025. године  365 
Одлив  кадрова  у  периоду  
О1.О1.-31.ОЗ.2025. 

ј  Одлив  кадрова  у  периоду  
О1.07.-ЗО.09.2025. 

1. Истек  уговора  о  раду  1. Истек  уговора  о  раду  
2. Пензија  1 ( 2.  Пензија  
3.  3. 
4. 4. 

Пријем  кадрова  у  периоду  
01.О1.-31.ОЗ.2025. 21 

. 

Пријем  кадрова  у  периоду  
О1.07.-3О.09.2025. 

1. Попуњавање  упражњених  радних  места  21 1. Попуњавање  упражњених  радних  места  
2. 2. 

Стање  на  дан  31 03 2025 4г0дине  359 Стање  на  дан  30 09 2025 године  365 

Р  бр  Основ  одиваІпријема  кадрова  Број  запослених  бр  Основ ливаІпријема  кадрова  Број  запослених  

Стање  на  дан  31.03.2025. године  359 Стање  на  дан  З0.09.2О25. године  365 
Одлив  кадрова  у  периоду  
О1.04.-3О.О6.2025. 2 

Одлив  кадрова  у  периоду  
О1.1О.-31.12.2025. 2 

1. Истек  уговора  о  раду  1. Истек  уговора  о  раду  
2. Пензија  2 2.  Пензија  2 
3.  Отказ  3. 
4. 

Пријем  кадрова  у  периоду  
О1.О4.-З0.06.2025. 8 

Гјријем  кадрова  у  периоду  
О1.јО.-31.12.2025. 

1.  Попуњавање  упражњених  радних  места  8 1. Попуњавање  упражњених  радних  места  
2.  

- Стање  наО 2О25 одине  365 тање° іа  даW31 12 2025 годјне - 363 

6.4. Исплаћенамаса  за  зараде,  број  запослених  и  просечна  зарада  по  месецима  за  2024. годину* - Бруто  1 

(Прилог  11) 



Планирана  маса  за  зараде, број  запослених  и  лросечна  зарада  по  месецима  за  2025. годину  - Бруто  1 
динарима  

ИСПЛАТА  
2025. 

УКУПНО  СТАРОЗАПОСЛЕНИ  НОВОЗАПОСЛЕНИ  ПОСЛОВОДСТВО  

• 

број  запо- 
слених  Маса  зарада  просечна  

зарада  

број  
запо- 
слених  

Маса  зарада  просечна  
зарада  

број  
запо- 
слених  

Маса  зарада  просечна  
зарада  

број  
запо- 
слених  

Маса  зарада  просечна  
зарада  

351 60,455,933.37 172,239.13 338 58,880,729.10 174,203.34 12 1,293,295.42 107,774.62 1 281,908.85 281,908.& 

јі  358 52,703,341.26 147,216.04 337 50,222,597.88 149,028.48 20 2,235,129.21 111,756.46 1 245,614.17 245,614.1 

111 359 60833,310.63 169,452.12 337 57,855,351.07 171,677.60 21 2,720,796.91 129,561.76 1 257,162.65 257,162.& 

lV 363 58838,496.55 16,О89.52 335 53,882,111.80 160,842.12 27 4,686,679.40 173,580.72 1 269,705.35 269,705.3 

V 365 59,768,588.83 163,749.56 335 54,650284.26 163,135.18 29 4,848,599.22 167,193.08 1 269,705.35 269,705.3 

vI 365 59,839,040.50 163,942.58 335 54,920,763.20 163,942.58 29 4,661,114.65 160,728.09 1 257,162.65 257162.6 

VІІ  365 62,283,490.22 17b,639.70 335 57,050718.22 170,300.65 29 4,950,863.15 170,719.42 1 281,908.85 281,908.& 

VІІІ  365 59839,040.50 16,942.58 335 54,920,763.20 163,942.58 29 4,661,114.65 160,728.09 1 257,162.65 257,162.& 

јх  365 62,632,662.66 17,596.34 335 57,244,352.74 170,878.66 29 5,118,604.57 176,503.61 1 269,705.35 269,7О5.3 

Х  365 62,483,490.22 171,187.64 335 57,199,266.66 170,744.08 29 5,002,314.71 172,493.61 1 281,908.85 281,908.& 

ХІ  365 57,441,688.85 15,374.49 335 52,507,483.73 156,738.76 29 4,688,590.95 161,675.55 1 245,614.17 245,614.1 

xlі  збз  61,307,875.32 16,892.22 333 56,117,112.43 168,519.86 29 4,908,854.04 169,270.83 1 281,908.85 281,908.& 

УКУПНО  4349 718,426,958.91 1,982,321.90 4025 665,451534.29 1,983,953.89 312 49,775,956.88 1,861,985.83 12 3,199,467.74 3,199,467.7L 

ПРОСЕК  362 59,868,913.24 165,193.49 335 55,454,294.52 165,329.49 26 4,147,996.41 155,165.49 1 266,622.31 266,622.3 
* старозапослени  у  2025. години  су  они  запослени  који  су  били  у  радном  односу  у  децембру  2024 године  

Планирана  маса  за  зараде  увећана  за  доприносе  на  зараде, број  запослених  и  просечна  зарада  по  месецима  за  2025. 
годину -Бруто  2 удинарима  



ИСПЛАТА  
2025. 

УКУПНО  СТАРОЗАПОСЛЕНИ  НОВОЗАПОСЛЕНИ  ПОСЛОВОДСТВО  
број  
запо- 
сгіених  

351 

Маса  зарада  просечј-ја  број  
запо- 
слених  

Маса  зарада  просечна  број  
запо- 
слених  

Маса  зарада  просечна  број  
запо- 
слених  

Маса  зарада  просечна  

69,615,007.27 198,333.35 338 67,801,159.56 200,595.15 12 1,492,283.30 124,356.94 1 321,564.42 321,564.42 

11 358 60,687,897.46 169,519.27 337 57,831,321.46 171,606.30 20 2,574,902.79 128,745.14 1 281,673.21 281,673.21 

111 359 70,049,557.19 195,124.11 337 66,620,436.76 197,686.76 21 3,134,149.14 149,245.20 1 294,971.29 294,97129 

ІV 363 67,752,528.78 186,646.08 335 62,045,251.74 185,209.71 27 5,399,014.33 199,963.49 1 308,262.71 308,262.71 

V 365 68,823,530.04 188,557.62 335 62,929,802.33 187,850.16 29 5,585,465.00 192,602.24 1 308,262.71 308,262.71 

VІ  365 68,904,655.14 188,779.88 335 63,241,258.82 188,779.88 29 5,368,425.02 185,118.10 1 294,971.29 294,971.29 

VІІ  365 71,719,438.99 196,491.61 335 65,693,902.03 196,101.20 29 5,703,972.54 196,688.71 1 321,564.42 321,564.42 

vііi 365 68,904,655.14 188,779.88 335 63,241,258.82 188,779.88 29 5,368,425.02 185,118.10 1 294,971.29 294,971.29 

јх  365 72,121,511.05 197,593.18 335 65,916,872.18 196,766.78 29 5,896,376.16 203,323.32 1 308,262.71 308,262.71 

Х  365 71,949,738.99 197,122.57 335 65,864,955.56 196,611.81 29 5,776,520.72 199,190.37 1 308,262.71 308,262.71 

хј  365 66,144,104.71 181,216.73 335 60,462,367.52 180,484.68 29 5,400,063.99 186,209.10 1 281,673.21 281,673.21 

Х!l 363 70,596,018.43 194,479.39 333 64,618,854.96 194,050.62 29 5,655,599.05 195,020.66 1 321,564.42 321,564.42 

укуПно  4349 827,268,643. 18 2,282,643.67 4025 766,267,441.73 2,284,522.90 312 57,355, 197.06 2, 145,581.38 12 3,646,004.39 3,646,004.39 

ПРОСЕК  362 68,939,053.60 190,220.31 335 63,855,620.14 190,376.91 26 4,779,599.76 178,798.45 1 303,833.70 303,833.70 
* старозапослени  у  2025. години  су  они  запослени  који  су  били  у  радном  односу  у  децембру  2024. године  

Према  одредбама  Посебног  колективног  уговора  за  јавна  комунална  предузећа  и  друга  јавна  предузећа  Града  Новог  Сада  
(,,Службени  лист  Града  Новог  Сада , број  10122), који  се  примењује  од  25. марта  2022. године, са  роком  примене  од  три  године, 
као  и  Колективног  уговора  за  ЈкП  ,,ПУТ  Нови  Сад, који  се  примењује  од  25.08.2022. године, такође  са  роком  примене  од  три  
године  основна  зарада  запосленог  утврђује  се  на  основу  услова  утврђених  Правилником , потребних  за  рад  на  пословимаза  које  
је  запослени  заклучиоУговор  о  раду  и  времена  проведеног  на  раду, при  чему  се  радни  учинак  запосленогутврђује  на  основу  
норматива  и  стандарда  или  оцене  резултата  рада, у  складу  са  критеријумима  утврђеним  Колективним  уговором  код  послодавца , 
а  елементи  за  обрачун  и  исплату  основне, зараде  су: вредност  радног  часа, коефицијенти  посла  и  време  проведено  на  раду, 
утврђени .овим  колективнимуговором , односно  колективним  уговором  код  послодавца  и  уговором  о  раду. . 

Маса  средстава  за  исплату  зарада  за  2025. годину  је  планирана  на  основу  смерница  Владе  РС  о  изради  Програма  
пословања  за  2025. годину, као  и  смерница  Оснивача . Укупна  годишња  маса  средстава  за  зараде  запослених, просечна  зарада  



пословодства  и  укупна  просечна  зарада  увећане  суза  8%.у  оДНосу  на  исплаћену, односно  планирану  масу  средстава  зазараде, 
односно  просечну  зараду  у  2024. годиНи. 

6.6. РАСПОН  ИСПЛАЋЕНHХ  И  ПЛАНИРАНHХ  ЗАРАДА  (Прилог  llа) 
у  динарима  

- - 
Исплаћена  у  2024. години  Планирана  у  2025. години  

Бруто  1 Нето  Бруто  1 Нето  

3апослени  без  
пословодства  

Најнижа  зарада  88,994 64,885 99,361 72,352 

Највиша  зарада  365,462 258,689 321,606 228,145 

Пословодство  
Најнижа  зарада  225,390 160,498 245,614 175,017 

Највиша  зарада  275,725 195,783 281,908 200,459 

Највише  исплаћене  и  планиране  зараде  запослених  без  пословодства  су  веће  у  одНосу  на  Највише  зараде  пословодства  с  
обзиром  да  садрже  део  зараде  на1  име  прерасподеле  радног  времеНа . 

8. ПЛАНИРАНЕ  НАБАКЕ  

HnARuPAHA ФRНАНСИЈСКА  СРЕДСТВА  ЗА  НАБАВКУ  ДОБАРА, РАДОВА  И  УСЛУГА  (ПРИЛОГ  15) 
(у  динарима) 

Р. Бр. ГІОЗHЦИЈА  
Реализација  
(процена) у  
2024. години  

Ллан  
01.01- 
31.03.2025. 

План  
01.01- 
30.06.2025. 

Hлан  • 

01.01- 
30.09.2025. 

план  
01.01- 
31.12.2025. 

Добра-материјал  

1 Материјал  за  израду  
398.200.000,00 119.000,000,00 240.000.000,00 374.000.00000 498.200.000,00 

2 Остали  материјал  (канцеаријски ) 
2.бОО.000,ОО  500.000,00 1.200.00000 1.950.000,00 . . 2.600.000,00 

Гориво, мазиво, електри .на  
природни  гас  

енергија , 
97.500.00000 24.600.000,00 50.000.000,00 77.000.000,00 102.500.000,00 



4 Резервни  делови  
25.000.000,00 6.000.000,00 12.000.00000 19.000.000,00 25.000.000,00 

5 Ситан  инвентар , хтз, ауто  гуме  
21.000.000,00 6.000.000,00 11.0.00.000.00 16.500.000,00 21.000.000,00 

Добра-основна  средства  

ОБЈЕКТИ  

Изградња  механичарске  радионице  
(локација  Руменачка  150 А) 8.000.000 00 8.000.000,00 8.000.000,00 

2 Реконструкција  постојеће  унутрашње  
гасне  инсталације  (Руменачка  150 А) 2.000.000 00 2.000.000,00 

МАШИНЕ  

1 Машина  за  посипање  перле  (2 КОМ) 1.600.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00 

ОСТАЛА  ОПРЕМА  

1 Тример  за  сечење  грања  200.000,00 200.000,00 200.000,00 

2 Приколица  за  превоз  машина  4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 

L2ІLЗ  опрема  за  повезивање  на  
мрежу  800.000,00 800.000,00 800.000,00 

Механичарски  алат  и  опрема  за  
одегbењерадионице . -. . - 

300.000,00 
.-. . 

300.000,00 

Алат  и  опрема  за  одел,ење  
сигнализације  200.000,00 200.000,00 



6 Машина  за  сечење  асфалта  и  беона  . 600.000,00 600.000,ОО  

укупНо  ДОБРА  544 300 000 00 161 700 000 00 328 800 000 00 506 150 000 00 667 000 000 00 

Производне  услуге  

Трансгіортне  услуге  13.750.000,00 3.500.000,00 6.900.000,00 10.300.000,оо  13.750.000,00 

2 

Услуге  одржавања  29.820.000,00 7.000.000,00 14.000.000,00 21.300.000,00 29.820.000,00 

3 
Рекламе  и  пропаганде  1.800.000,00 450.000,00 900.000,00 1.350.000,00 1.800.000,00 

4 
Остале  услуге  17.730.000,00 4500.000,00 9.900.000,00 14.000.ООО,О0 17.730.ООО,0О  

Нематеријалне  услуге  

Непроизводне  услуге  13.800.000,00 3.600.000,00 7.500.000,00 11.200.000,О0 14.700.000,00 

2 
Репрезентација  1920000,00 288.750,00 577.500,00 866.250,00 1.155.000,00 

3 
Премије  осигурања  15.000.000,00 3.750.000,00 7.500.000,00 11.250.000,00 15.000.000,00 

4 
Платнипромет  2.500.000,00 625.000,00 1.250.000,00 1.875.000,00 2.500.000,00 

5 
Чланарине  1.000.000,00 250.000,00 500.000,00 750.000,00 

. 

1.000.000,00 



50.000.000, 00 

433327500,ОО  662291250,00 

Остали  нематеријални  трошкови  11.000.000oo 2.750.000,00 5.500.ооо,оо  8.25оооо,оо  іј .ооо.ооо,оо  
6 

УКУПНО  УСЛУГЕ  

Трошкови  услуга  на  изради  учнака  
(РАдОВИ) . 

26.713.75000 108.455.000,00 

Услуге  на  изради  учинака  250.000.000,00 25.000.000,00 50.ооо.000,оо  75.ооо.ооо,оо  100.000.ооо,оо  1 

100.000•000,оо  

875.455000,00 213.41 3750,00 

25000.000,00 250 ОО0.О0О,0О  

•УкУпно= 
ДОБРА+УСЛУГЕ+РАДОВИ  90262000000 
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